
 - 1 - 

 

 

 

 

Tento zápis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Z Á P I S  
 

o průběhu 26. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 21. 4. 2016 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

 

 

 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

 

Předsedající, hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek, zahájil 26. zasedání Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje (dále „ZJMK“) v 8:40 hod., všechny přítomné přivítal a konstatoval,  

že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 

ZJMK, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Sdělil jména omluvených členů ZJMK. 

 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz prezenční listina. 

 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti – zdržel se. 

 

 

Bod č. 1 

Zahájení 
 

Zapisovatelkou byla jmenována Dana Palbuchtová, právní asistencí byl pověřen Michal 

Lipovský. 

 

Michal Hašek konstatoval, že zápis z 25. zasedání ZJMK byl řádně ověřen a je vyložen  

k nahlédnutí, námitky proti zápisu nebyly podány. Současně jsou vyloženy k nahlédnutí 

zápisy z jednání výborů ZJMK. 

 

Michal Hašek vyzval členy ZJMK, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 

26. zasedání ZJMK. Navrženi byli Miluše Macková, Pavel Březa, Roman Vykoukal, Vladimír 

Šmerda a Irena Matonohová, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o navržených ověřovatelích zápisu. 

 
Usnesení č. 2405/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 26. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Ing. Miluši Mackovou, Ing. Pavla Březu, Romana Vykoukala, Mgr. Vladimíra Šmerdu 

a JUDr. Irenu Matonohovou. 

Hlasování č. 2: 56 – 0 – 0 

Hlasování č. 1 bylo technickou chybou. 

 

Michal Hašek navrhl zařadit následující body do programu zasedání: 



 - 2 - 

 

 

 

 

89. Dotace členům Jihomoravské krajské unie ligových klubů, z. s. 

90. Dotace v rámci dotačního programu pro JSDH měst a obcí Jihomoravského kraje v roce 

2016 

91. Dotace v rámci dotačního programu Zkvalitnění sportovního prostředí v Jihomoravském 

kraji v roce 2016 

92. Dotace v rámci dotačního programu „Zdravé obce, města, mikroregiony JMK“ 

93. Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje dotačního programu 

„Do světa!“ 2016 a poskytnutí příspěvku na provoz s účelovým určením 

94. Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje dotačního programu na 

činnost národnostních menšin v JMK pro rok 2016 – Festival národů Podyjí 

95. Dotace na činnost národnostních menšin pro rok 2016 

96. Dotace pro oblast protidrogových aktivit v roce 2016 

97. Dotace pro oblast prevence kriminality v roce 2016 

98. Dotace na projekty prevence kriminality Statutárnímu městu Brnu Městské policii Brno 

99. Dotace Společnosti Podané ruce o.p.s. na zajištění realizace projektu „Terapeutické 

centrum na Bratislavské“ 

100. Dotace na podporu poskytování domácí hospicové péče v Jihomoravském kraji 

101. Dotace na podporu a rozvoj nestátních neziskových organizací zajišťujících veřejně 

prospěšnou činnost v oblasti zdravotnictví na rok 2016 

102. Dotace na aktivity v sociální oblasti a v oblasti rodinné politiky 

103. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rodinné politiky na úrovni obcí“ pro rok 

2016 

104. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných 

nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2016 

105. Dotace v rámci „Dotačního programu na podporu pečujících osob“ pro rok 2016 

106. Změna závazných ukazatelů stanovených příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje na rok 2016 

107. Úplatný převod budovy bez čp/če a staveb nezapisovaných do katastru nemovitostí  

v k.ú. Solanec pod Soláněm 

108. Úplatný převod pozemku s budovou v k.ú. Lednice na Moravě 

109. Partnerství Jihomoravského kraje v projektu Innovate&Care 

110. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci programu SoMoPro II. 

111. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických 

informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2016“ 

112. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických 

komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2016“  

113. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2016“ 

114. Dotace v oblasti EVVO 

115. Dotace v oblasti vodního hospodářství 

116. Dotace na hospodaření v lesích 

117. Dotace v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova Jihomoravského kraje“ 

pro rok 2016 

118. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora vinařství a vinohradnictví v JMK pro rok 

2016“ 

119. Podpora vinohradnictví v JMK 

120. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2016“ 

121. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové 

péče v roce 2016“ 



 - 3 - 

 

 

 

 

122. Dotace v rámci dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů v Jihomoravském 

kraji v roce 2016“ 

123. Janáčkova akademie múzických umění v Brně – smlouva o víceleté podpoře      

124. Dar vítězi soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka JMK v roce 2015“ 

125. Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

126. Dotace Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

127. Dotace vodním záchranným službám  

128. Dotace Jihomoravskému sdružení pro přírodu a myslivost, o.p.s. 

129. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 

130. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 

131. Dar Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje 

132. Spolufinancování dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR Dotace pro 

jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

133. Memorandum o spolupráci mezi Jihomoravským krajem, statutárním městem Brnem a 

Fotbalovou asociací České republiky 

134. Memorandum o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a Mohylou míru – Austerlitz, 

o.p.s. 

135. Dotace v rámci dotačního programu Rozvoj materiálně technické základny 

mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2016 

136. Dotace na preventivní programy škol v roce 2016 

137. Dotace v rámci dotačního programu Naplňování Koncepce podpory mládeže 

v Jihomoravském kraji 

138. Mimořádná finanční podpora nestátním neziskovým organizacím poskytujícím sociální 

služby v Jihomoravském kraji 

139. Českokrumlovské prohlášení – Sousedství 2030 

140. Smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál se společností 

KORDIS JMK, a.s. 

141. Dodatky ke smlouvám o budoucím nabytí nemovitých věcí – „Centrum odborného 

vzdělávání pro strojírenství Kuřim“ 

142. Záměr Jihomoravského kraje podílet se na řešení situace vzniklé sesuvy půdy v Dolních 

Věstonicích 

143. Dotace v oblasti terénní cykloturistiky 

144. Smlouva o poskytnutí dotace Organizačně správnímu institutu, o.p.s. 

145. Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem II 

146. Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – stanovení závazného 

ukazatele na akci „Propagace muzejních aktivit RMM“ 

 

Michal Hašek navrhl následující změny a doplnění programu zasedání: 

K bodu č. 3 Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje byl distribuován doplňující 

materiál. 

 

K bodu č. 17 Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje  

do 26. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje byl distribuován doplňující materiál. 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o programu zasedání včetně přednesených změn a doplnění. 

 

Usnesení č. 2406/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 26. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 



 - 4 - 

 

 

 

 

 

1. Zahájení 

2. Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

3. Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

4. Zpráva o činnosti výboru finančního  

5. Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6. Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

7. Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

8. Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 

9. Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

10. Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 

11. Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii  

12. Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje 

za II. pololetí 2015 

13. Zpráva o činnosti společnosti CEJIZA, s.r.o. za rok 2015 

14. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

15. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

16. Analýza zdrojů a požadavků na financování projektů EU v roce 2016 

17. Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 26. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

18. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Jihomoravského kraje 

19. Stanovení a změny závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím Jihomoravského 

kraje na rok 2016 v oblasti školství   

20. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení 

21. Darování movitého majetku městu Kyjov  

22. LILA Domov pro postižené děti Otnice, příspěvková organizace – změna závazného 

ukazatele na rok 2016 

23. Stanovení závazných ukazatelů Nemocnici Znojmo, příspěvkové organizaci, na rok 

2016 

24. Závazek spolufinancování projektu Podpora sociálně-právní ochrany dětí na Krajském 

úřadě Jihomoravského kraje II 

25. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb 

26. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji  

na období 2015 – 2017 

27. Vyhlášení 2. kola řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2016 

v oblasti podpory poskytování sociálních služeb 

28. Finanční dary dle smluv o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

29. Dotace Masarykově univerzitě na projekt „Vzdělávání seniorů jako součást sociálních 

služeb JMK“ 

30. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – Fond ohrožených dětí 

31. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – Římskokatolická farnost Ivanovice na Hané 

32. Dotace Společně, o.p.s. na podporu projektu „Senior Point“ 

33. Rámcová dohoda o spolupráci při realizaci projektů rozvoje infrastruktury mezi 

Jihomoravským krajem a China Development Bank Corporation 

34. Stanovení závazného ukazatele SŠEE Sokolnice 

35. Dotace společnosti Lodní doprava Břeclav, s.r.o.  

36. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2016 

37. Stanovení a změna závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje na rok 2016  



 - 5 - 

 

 

 

 

38. Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině SÚS JMK  

39. Statut Fondu IDS – 5. vydání 

40. Odůvodnění významné veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy  

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě v rámci 

IDS JMK – část oblasti Jihovýchod“ 

41. Budoucí bezúplatné nabytí staveb okružní křižovatky a rozšíření vozovky silnice  

č. III/15266 a částí pozemků v k.ú. Syrovice 

42. Budoucí úplatné nabytí části pozemku p.č. 10361 v k.ú. Hrušovany nad Jevišovkou 

43. Budoucí úplatné nabytí pozemků v k.ú. Chlupice 

44. Bezúplatné nabytí částí pozemku p.č. 2553/1 v k.ú. Vranovice nad Svratkou 

45. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3996 v k.ú. Ves Blížkovice 

46. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1384/2 v k.ú. Nemojany 

47. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Žádovice 

48. Bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví České republiky 

49. Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

50. Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje 

51. Bezúplatný převod části pozemku p.č. 4175 v k.ú. Želetice u Kyjova 

52. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. PK 1642/2 v k.ú. Hostěrádky 

53. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 1616/1 v k.ú. Snovídky 

54. Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Nemojany 

55. Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Žádovice 

56. Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Otnice 

57. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vranovice nad Svratkou 

58. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Letovice 

59. Úplatné nabytí částí pozemků p.č. st. 278/7 a p.č. 308/10 v k.ú. Hodonín 

60. Úplatné nabytí pozemku p.č. 1212 v k.ú. Moravské Knínice 

61. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Čejkovice a v k.ú. Vnorovy 

62. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Běhařovice, k.ú. Bystrc, k.ú. Dobřínsko, k.ú. Klobouky  

u Brna, k.ú. Komín, k.ú. Královopolské Vážany, k.ú. Přeskače, k.ú. Rakvice,  

k.ú. Tišnov, k.ú. Vémyslice, k.ú. Žabovřesky, k.ú. Kunice a k.ú. Lhota u Lysic 

63. Úplatný převod části pozemku p.č. 1269 v k.ú. Dlouhá Lhota 

64. Úplatný převod části pozemku p.č. st. 85 v k.ú. Drysice 

65. Úplatný převod částí pozemku p.č. 7890 v k.ú. Vrbovec 

66. Úplatný převod částí pozemku p.č. 6253 v k.ú. Medlov 

67. Úplatný převod pozemku p.č. 1218 v k.ú. Moravské Knínice 

68. Úplatný převod pozemků v k.ú. Velká nad Veličkou 

69. Úplatný převod pozemků s budovami a pozemků v k.ú. Diváky 

70. Závazné ukazatele pro některé  příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem 

71. Odvody investičních zdrojů  – změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým 

organizacím v oblasti školství zřizovaným Jihomoravským krajem 

72. Změny ve smlouvách o poskytnutí dotace v rámci programu SoMoPro II. 

73. Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně vzniklé v rámci 

realizace projektu SoMoPro II. 

74. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně vzniklé v rámci realizace 

grantového projektu OP VK 

75. Výpovědi smluv o realizaci grantových projektů v rámci globálních grantů OP VK 

76. Stanovení závazného ukazatele příspěvkové organizaci Lipka - školské zařízení  

pro environmentální vzdělávání Brno na rok 2016 

77. Naplňování Programu rozvoje Jihomoravského kraje v roce 2015 



 - 6 - 

 

 

 

 

78. Změny v Centrále cestovního ruchu – Jižní Morava 

79. Dotace na zajištění „Expozice EXPO“ v nákupní galerii Vaňkovka 

80. Dotace Klubu českých turistů  

81. Dotace na zajištění provozu historických vlaků na trati Lednice - Břeclav 

82. Dotace Krajské hospodářské komoře jižní Moravy 

83. Změna Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství 

84. Dotace Vinařskému fondu 

85. Dotace Sdružení přátel folklóru v Brně 

86. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Ústav 

archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce  

87. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – město 

Znojmo – Loucký klášter – oprava průjezdu  

88. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině – Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková 

organizace 

89. Dotace členům Jihomoravské krajské unie ligových klubů, z. s. 

90. Dotace v rámci dotačního programu pro JSDH měst a obcí Jihomoravského kraje v roce 

2016 

91. Dotace v rámci dotačního programu Zkvalitnění sportovního prostředí 

v Jihomoravském kraji v roce 2016 

92. Dotace v rámci dotačního programu „Zdravé obce, města, mikroregiony JMK“ 

93. Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje dotačního programu 

„Do světa!“ 2016 a poskytnutí příspěvku na provoz s účelovým určením 

94. Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje dotačního programu 

na činnost národnostních menšin v JMK pro rok 2016 – Festival národů Podyjí 

95. Dotace na činnost národnostních menšin pro rok 2016 

96. Dotace pro oblast protidrogových aktivit v roce 2016 

97. Dotace pro oblast prevence kriminality v roce 2016 

98. Dotace na projekty prevence kriminality Statutárnímu městu Brnu Městské policii Brno 

99. Dotace Společnosti Podané ruce o.p.s. na zajištění realizace projektu „Terapeutické 

centrum na Bratislavské“ 

100. Dotace na podporu poskytování domácí hospicové péče v Jihomoravském kraji 

101. Dotace na podporu a rozvoj nestátních neziskových organizací zajišťujících veřejně 

prospěšnou činnost v oblasti zdravotnictví na rok 2016 

102. Dotace na aktivity v sociální oblasti a oblasti rodinné politiky 

103. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rodinné politiky na úrovni obcí“ pro rok 

2016 

104. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných 

nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2016 

105. Dotace v rámci „Dotačního programu na podporu pečujících osob“ pro rok 2016 

106. Změna závazných ukazatelů stanovených příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje na rok 2016 

107. Úplatný převod budovy bez čp/če a staveb nezapisovaných do katastru nemovitostí  

v k.ú. Solanec pod Soláněm 

108. Úplatný převod pozemku s budovou v k.ú. Lednice na Moravě 

109. Partnerství Jihomoravského kraje v projektu Innovate&Care 

110. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci programu SoMoPro II. 

111. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických 

informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2016“ 

112. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických 

komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2016“  



 - 7 - 

 

 

 

 

113. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2016“ 

114. Dotace v oblasti EVVO 

115. Dotace v oblasti vodního hospodářství 

116. Dotace na hospodaření v lesích 

117. Dotace v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova Jihomoravského kraje“ 

pro rok 2016 

118. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora vinařství a vinohradnictví v JMK pro rok 

2016“ 

119. Podpora vinohradnictví v JMK 

120. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2016“ 

121. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové 

péče v roce 2016“ 

122. Dotace v rámci dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů v Jihomoravském 

kraji v roce 2016“ 

123. Janáčkova akademie múzických umění v Brně – smlouva o víceleté podpoře      

124. Dar vítězi soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka JMK v roce 2015“ 

125. Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

126. Dotace Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

127. Dotace vodním záchranným službám  

128. Dotace Jihomoravskému sdružení pro přírodu a myslivost, o.p.s. 

129. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 

130. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 

131. Dar Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje 

132. Spolufinancování dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR Dotace  

pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

133. Memorandum o spolupráci mezi Jihomoravským krajem, statutárním městem Brnem  

a Fotbalovou asociací České republiky 

134. Memorandum o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a Mohylou míru – Austerlitz, 

o.p.s. 

135. Dotace v rámci dotačního programu Rozvoj materiálně technické základny 

mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2016 

136. Dotace na preventivní programy škol v roce 2016 

137. Dotace v rámci dotačního programu Naplňování Koncepce podpory mládeže 

v Jihomoravském kraji 

138. Mimořádná finanční podpora nestátním neziskovým organizacím poskytujícím sociální 

služby v Jihomoravském kraji 

139. Českokrumlovské prohlášení – Sousedství 2030 

140. Smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál se společností 

KORDIS JMK, a.s. 

141. Dodatky ke smlouvám o budoucím nabytí nemovitých věcí – „Centrum odborného 

vzdělávání pro strojírenství Kuřim“ 

142. Záměr Jihomoravského kraje podílet se na řešení situace vzniklé sesuvy půdy v Dolních 

Věstonicích 

143. Dotace v oblasti terénní cykloturistiky 

144. Smlouva o poskytnutí dotace Organizačně správnímu institutu, o.p.s. 

145. Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem II 

146. Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – stanovení závazného 

ukazatele na akci „Propagace muzejních aktivit RMM“ 



 - 8 - 

 

 

 

 

Informativní zprávy 

 Dotazy, podněty a připomínky 

  



 - 9 - 

 

 

 

 

Politická diskuse 

Hlasování č. 3: 56 – 0 – 0 

 

 

Dotazy, podněty a připomínky 
 

Michal Hašek uvedl, že zastupitelům byl distribuován podnět statutárního města Brna, 

městské části Brno-střed k novelizaci zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), včetně stanoviska odboru územního plánování 

a stavebního řádu. 

 
Michal Hašek přednesl návrh na usnesení. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno 

k hlasování o návrhu usnesení. 

 
Usnesení č. 2407/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  dotazy, podněty a připomínky adresované Zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje v období od 18. 2. 2016 do 20. 4. 2016, 

 

b) u k l á d á  odboru územního plánování a stavebního řádu zaslat odpověď statutárnímu 

městu Brnu, městské části Brno-střed na podnět k novelizaci zákona č. 183/2006 Sb.,  

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

Hlasování č. 4: 56 – 0 – 0 

 

 
Michal Hašek navrhl projednání bodů č. 2 až 11 současně. 

 
Michal Hašek uvedl zprávu o kontrole plnění úkolů a zprávu o činnosti Rady Jihomoravského 

kraje včetně doplnění. Stanislav Navrkal doplnil, že Výbor kontrolní projednal materiál 

„Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje“  

bez připomínek. 

 

Předseda Výboru finančního Zdeněk Pavlík uvedl zprávu o činnosti výboru.  

 
Předseda Výboru kontrolního Stanislav Navrkal uvedl zprávu o činnosti výboru.  

 

Předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Petr Krátký uvedl zprávu 

o činnosti výboru. 

 

Předseda Výboru pro regionální rozvoj Richard Zemánek uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předsedkyně Výboru pro územní plánování a dopravu Hana Nedomová uvedla zprávu 

o činnosti výboru. 

 

Předseda Výboru pro meziregionální vztahy Václav Novák uvedl zprávu o činnosti výboru. 

 

Předseda Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského kraje Jiří Janda uvedl zprávu 

o činnosti Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského kraje. 



 - 10 - 

 

 

 

 

 

Roman Celý uvedl zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 2408/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2409/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období od 18. 2. 2016 

do 20. 4. 2016. 

 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 2410/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního. 

 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 
Usnesení č. 2411/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního. 

 

 

 



 - 11 - 

 

 

 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 2412/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. 

 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 2413/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj. 

 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 

 
Usnesení č. 2414/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu. 

 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 
Usnesení č. 2415/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy. 

 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 2416/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského 

kraje. 

 

 

 

 



 - 12 - 

 

 

 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 2417/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

za měsíce březen a duben 2016. 

Hlasování č. 5 (k bodům č. 2 až 11): 56 – 0 – 2 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 12 až 17 současně.  

 

Materiály uvedl Michal Hašek. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno 

k hlasování o návrzích usnesení. 

 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského 

kraje za II. pololetí 2015 

 
Usnesení č. 2418/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ěd o m í  Zprávu o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody 

Jihomoravského kraje za II. pololetí 2015. 

 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti společnosti CEJIZA, s.r.o. za rok 2015 

 
Usnesení č. 2419/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti společnosti CEJIZA, s.r.o. za rok 2015. 

 

 

Bod č. 14 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2420/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i), § 36 

odst. 1 písm. c) a d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 13 - 

 

 

 

 

a) z r u š u j e  část usnesení č. 2394/16/Z25, kterým bylo schváleno poskytnutí investiční 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 společnosti LOCOMOTION, 

spol. s r.o., IČ: 28316321, se sídlem Smolenská 137/22, Vršovice, 101 00 Praha 10, 

ve výši 1 000 000,- Kč, na projekt „Technické zajištění akce Vinařství roku 2016“, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v přílohách  

č. 1a a 1b zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který 

tvoří přílohu č. 1c zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený příspěvkové 

organizaci Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, se sídlem Na Hrádku 20, 

666 01 Tišnov, IČ: 49459881, na projekt „Turnaj o pohár hejtmana Jihomoravského kraje 

ve florbalu“, ve výši 20 000,- Kč na rok 2016, 

 

d) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený příspěvkové 

organizaci Středisko volného času Znojmo, příspěvková organizace, Sokolská 1277/8, 

669 02 Znojmo, IČ: 70285314, na projekt „Divadelní studio Martiny Výhodové“, ve výši 

30 000,- Kč na rok 2016. 

 

 

Bod č. 15 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje  

 
Usnesení č. 2421/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 032369/15/OKH, která byla uzavřena se spolkem Muzeum 

průmyslových železnic, se sídlem Masarykova 248, 664 11 Zbýšov, IČ: 49458485, jehož 

předmětem je změna termínu čerpání a vyúčtování dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 2a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 032952/15/OKH, která byla uzavřena s Římskokatolickou 

farností Přísnotice, se sídlem Za Kostelem 41, 664 63 Přísnotice, IČ: 65264932, jehož 

předmětem je změna účelu dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 2b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 032251/15/OKH, která byla uzavřena s příspěvkovou organizací 

Základní škola T. G. Masaryka Rajhrad, okres Brno - venkov, příspěvková organizace,  

se sídlem Havlíčkova 452, 664 61 Rajhrad, IČ: 71000135, jehož předmětem je změna 

podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu 

č. 2c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 034224/15/OKH, která byla uzavřena se spolkem 

ParaCENTRUM Fenix, se sídlem ulice Kosmonautů 546/17, Starý Lískovec, 625 00 



 - 14 - 

 

 

 

 

Brno, IČ: 26676826, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vyúčtování dotace; 

návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 2d zápisu. 

 

 

Bod č. 16 

Analýza zdrojů a požadavků na financování projektů EU v roce 2016 

 
Usnesení č. 2422/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením čl. 6 Statutu Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje 

 

1) b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky analýzy zdrojů a požadavků na financování projektů 

EU v roce 2016 schválených v orgánech kraje dle přílohy č. 3a zápisu, 

 

2) s c h v a l u j e  přesun finančních prostředků ve výši 3 459,52 tis. Kč vyčleněných  

v zůstatku Fondu rozvoje Jihomoravského kraje k 31. 12. 2015 na financování projektů 

EU dle přílohy č. 3b zápisu k posílení akce „Rezerva na financování projektů EU“, 

 

3) s c h v a l u j e  přesun finančních prostředků ve výši 2 725,82 tis. Kč vyčleněných  

v zůstatku Fondu rozvoje Jihomoravského kraje k 31. 12. 2015 na financování akce 

„Výdaje na spolufinancování projektů EU schválených orgány kraje“ k posílení akce 

„Rezerva na financování projektů EU“, 

 

4) s c h v a l u j e  použití účelově neurčeného zůstatku Fondu rozvoje Jihomoravského 

kraje k 31. 12. 2015 ve výši 1 187 tis. Kč k posílení akce „Rezerva na financování 

projektů EU“. 

 

 

Bod č. 17 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje  

do 26. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2423/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2016 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 18. 2. 2016 do 20. 4. 2016 dle přílohy č. 4 zápisu. 

Hlasování č. 6 (k bodům č. 12 až 17): 58 – 0 – 0 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 18 až 21 současně.  

 

Materiály uvedl Stanislav Juránek a Petr Šelepa.  

 

Rozprava: 

Jan Vitula (s dotazem k bodu č. 18, jak se počítá se zdroji z evropských fondů a zda se pracuje 

na přípravě konkrétních projektů) a Stanislav Juránek (s odpovědí, že krajský akční plán 

počítá s konkrétními potřebami škol, které budou posuzovány v okamžiku vyhlášení 

konkrétních výzev). 



 - 15 - 

 

 

 

 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

 

Bod č. 18 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Jihomoravského kraje  

 
Usnesení č. 2424/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 35 odst. 2 písm. v) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu § 9 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Jihomoravského 

kraje 2016 – 2020, který tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

 

 

Bod č. 19 

Stanovení a změny závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím 

Jihomoravského kraje na rok 2016 v oblasti školství 

 
Usnesení č. 2425/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz pro příspěvkové 

organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2016 dle přílohy 

č. 6a zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2016 dle příloh č. 6b, 6c, 

6g, 6h, 6i, 6k, 6l, 6m a 6n zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz účelově určených  

pro příspěvkové organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2016 

dle příloh č. 6d, 6e, 6f a 6j zápisu. 

 

 

Bod č. 20 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 

 
Usnesení č. 2426/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 



 - 16 - 

 

 

 

 

 

1. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Obchodní akademie, Střední odborné 

školy knihovnické a Vyšší odborné školy Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem 

je vynětí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace a který tvoří přílohu 

č. 7a zápisu; 

 

2. s c h v a l u j e dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Brno, Štolcova, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření 

příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 7b zápisu; 

 

3. s c h v a l u j e dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy a Základní školy Hodonín, 

náměstí B. Martinů, příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna názvu 

příspěvkové organizace a změna hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové 

organizace a který tvoří přílohu č. 7c zápisu; 

 

4. s c h v a l u j e dodatek č. 1 ke zřizovací listině Střední školy elektrotechnické  

a energetické Sokolnice, příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu 

nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří 

přílohu č. 7d zápisu; 

 

5. s c h v a l u j e dodatek č. 1 ke zřizovací listině Střední školy pro sluchově postižené 

Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je vynětí nemovitého majetku  

z hospodaření příspěvkové organizace a který tvoří přílohu č. 7e zápisu; 

 

6. s c h v a l u j e dodatek č. 1 ke zřizovací listině Střední školy Strážnice, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové 

organizaci a který tvoří přílohu č. 7f zápisu; 

 

7. s c h v a l u j e dodatek č. 1 ke zřizovací listině Klvaňova gymnázia a Střední 

zdravotnické školy Kyjov, příspěvkové organizace, jehož předmětem je vynětí 

nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace a který tvoří přílohu č. 7g 

zápisu; 

 

8. s c h v a l u j e dodatek č. 1 ke zřizovací listině Vyšší odborné školy ekonomické  

a zdravotnické a Střední školy Boskovice, příspěvkové organizace, jehož předmětem je 

vynětí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace a který tvoří přílohu  

č. 7h zápisu; 

 

9. s c h v a l u j e dodatek č. 1 ke zřizovací listině Gymnázia a Střední odborné školy 

zdravotnické a ekonomické Vyškov, příspěvkové organizace, jehož předmětem je vynětí 

nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace a který tvoří přílohu č. 7i 

zápisu. 

 

 

Bod č. 21 

Darování movitého majetku městu Kyjov  

 
Usnesení č. 2427/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 17 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru ve formě nepotřebného movitého majetku předaného 

k hospodaření Domu dětí a mládeže Veselí nad Moravou, příspěvkové organizaci, městu 

Kyjov, se sídlem Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 1, IČ 00285030, jako 

obdarovanému, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v návrhu darovací smlouvy, který 

včetně seznamu darovaného movitého majetku tvoří přílohou č. 8 zápisu. 

Hlasování č. 7 (k bodům č. 18 až 21): 57 – 0 – 3 

Příloha č. 5 zápisu je uložena na odboru kancelář hejtmana. 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 22 až 30 současně.  

 

Materiály uvedl Marek Šlapal. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 22 

LILA Domov pro postižené děti Otnice, příspěvková organizace – změna 

závazného ukazatele na rok 2016 

 
Usnesení č. 2428/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro LILA Domov pro postižené 

děti Otnice, příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2016 

spočívající ve zvýšení příspěvku na provoz bez účelového určení o částku 900.000 Kč. 

 

 

Bod č. 23 

Stanovení závazných ukazatelů Nemocnici Znojmo, příspěvkové organizaci 

na rok 2016 

 
Usnesení č. 2429/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 28 odst. 4, § 28 odst. 6 písm. b)  

a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

1) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Nemocnice Znojmo ve výši 

5.000.000 Kč na rok 2016, 

 

2) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek určený na akci „Nemocnice 

Znojmo – rekonstrukce a dostavba, II. etapa – 1. část dofinancování splátek úvěru“  

pro příspěvkovou organizaci Nemocnice Znojmo ve výši 5.000.000 Kč na rok 2016. 

 

 



 - 18 - 

 

 

 

 

Bod č. 24 

Závazek spolufinancování projektu Podpora sociálně-právní ochrany dětí 

na Krajském úřadě Jihomoravského kraje II 

 
Usnesení č. 2430/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování individuálního projektu „Podpora sociálně-právní 

ochrany dětí na Krajském úřadě Jihomoravského kraje II“ s předpokládanou dobou realizace 

v letech 2016 až 2019 ve výši 5 % celkového rozpočtu projektu, tj. nejvýše 400.000,- Kč, 

v případě poskytnutí dotace na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí. 

 

 

Bod č. 25 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb 

 
Usnesení č. 2431/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke Zřizovací listině S – centra Hodonín, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je povolení doplňkové činnosti a který tvoří přílohu č. 9a 

zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Domova důchodců Božice, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je změna názvu příspěvkové organizace a který tvoří přílohu  

č. 9b zápisu. 

 

 

Bod č. 26 

Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji na období 2015 – 2017 

 
Usnesení č. 2432/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 95 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji na období 2015 – 2017, který tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

 

 



 - 19 - 

 

 

 

 

Bod č. 27 

Vyhlášení 2. kola řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje 

pro rok 2016 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb  

 
Usnesení č. 2433/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s i  v y h r a z u j e  vyhlášení 2. kola řízení o přiznání finanční podpory 

Jihomoravského kraje pro rok 2016 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb  

z prostředků Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
 

b )  v y h l a š u j e  2. kolo řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 

2016 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb z prostředků Jihomoravského kraje  

v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, ve znění uvedeném v příloze č. 11a zápisu, 

 

c )  s i  v y h r a z u j e  vyhlášení 2. kola řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského 

kraje pro rok 2016 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb z prostředků 

Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

d )  v y h l a š u j e  2. kolo řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 

2016 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb z prostředků Jihomoravského kraje  

v souladu s ustanovením § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, ve znění uvedeném v příloze č. 11b zápisu. 

 

 

Bod č. 28 

Finanční dary dle smluv o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu  

 
Usnesení č. 2434/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) a § 35 

odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016 Diecézní charitě Brno, se sídlem tř. Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, IČ 44990260,  

ve výši 238.497 Kč – vyrovnávací platby na dorovnání ztráty sociální služby Chráněné 

bydlení Olešnice, ID 3165326, za rok 2015 na základě Smlouvy o poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu č. 016209/12/OSV a žádosti evidované  

pod č.j. JMK 14891/2016, za podmínek uvedených v darovací smlouvě, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 12a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016 Diakonii ČCE – středisku BETLÉM, se sídlem Císařova 394/27, 691 72 Klobouky  

u Brna, IČ 18510949, ve výši 437.147 Kč – vyrovnávací platby na dorovnání ztráty sociální 

služby Chráněné bydlení Mirandie, ID 3983313, za rok 2015 na základě Smlouvy  



 - 20 - 

 

 

 

 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu č. 016218/12/OSV a žádosti evidované  

pod č.j. JMK 16469/2016, za podmínek uvedených v darovací smlouvě, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 12b zápisu, 

 

c )  s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků, vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje na rok 2016  

na dotační program „Financování sociálních služeb – spolufinancování z rozpočtu JMK  

(§ 105 zákona č. 108/2006 Sb.)“, o částku 675.700 Kč a jejich využití na dorovnání ztráty 

sociální služby chráněné bydlení dle smluv o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu. 

 

 

Bod č. 29 

Dotace Masarykově univerzitě na projekt „Vzdělávání seniorů jako součást 

sociálních služeb JMK“ 

 
Usnesení č. 2435/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 Masarykově 

univerzitě, se sídlem 601 77 Brno, Žerotínovo nám. 617/9, IČ 00216224, ve výši 240 000 Kč 

na projekt „Vzdělávání seniorů jako součást sociálních služeb JMK“, za podmínek uvedených 

ve smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž návrh tvoří přílohu č. 13 zápisu. 

 

 

Bod č. 30 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – Fond ohrožených dětí 

 
Usnesení č. 2436/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 033136/15/OSV uzavřené s Fondem ohrožených dětí, IČ 00499277, 

se sídlem Praha, Na poříčí 1038/6, na projekt Zajištění prázdninových pobytů, výletů  

a zájmové činnosti pro děti v zařízení Klokánek, Brno, na rok 2015, jehož předmětem je 

změna účelu dotace a jehož návrh je přílohou č. 14 zápisu. 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 22 až 30): 58 – 0 – 2 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 31 až 34 současně.  

 

Materiály uvedl Roman Celý. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrzích usnesení. 

 



 - 21 - 

 

 

 

 

Bod č. 31 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – Římskokatolická farnost 

Ivanovice na Hané 

 
Usnesení č. 2437/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 034550/15/OSV uzavřené s Římskokatolickou farností Ivanovice  

na Hané, IČ 48838268, se sídlem 683 23 Ivanovice na Hané, Palackého náměstí 208/1,  

na projekt Oprava prostor pro Rodinné centrum Cesta v Ivanovicích na Hané, jehož 

předmětem je změna druhu dotace a jehož návrh je přílohou č. 15 zápisu. 

 

 

Bod č. 32 

Dotace Společně, o.p.s. na podporu projektu „Senior Point“ 

 
Usnesení č. 2438/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 společnosti 

Společně, o.p.s., IČ: 26976307, se sídlem Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno, na realizaci 

projektu „Senior Point“ ve výši 1.500.000 Kč za podmínek uvedených ve smlouvě  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 16 zápisu. 

 

 

Bod č. 33 

Rámcová dohoda o spolupráci při realizaci projektů rozvoje infrastruktury 

mezi Jihomoravským krajem a China Development Bank Corporation  

 
Usnesení č. 2439/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 27 a § 35 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Rámcovou dohodu o spolupráci při realizaci projektů rozvoje infrastruktury 

mezi Jihomoravským krajem a China Development Bank Corporation, se sídlem No. 18, 

Fuxingmennei Street, Xicheng District, Beijing, P.R. China 100031; text dohody tvoří přílohu 

č. 17 zápisu. 

 

 

Bod č. 34 

Stanovení závazného ukazatele SŠEE Sokolnice 

 
Usnesení č. 2440/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 12 



 - 22 - 

 

 

 

 

odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený příspěvkové 

organizaci Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace, 

IČ: 00380407, se sídlem Učiliště 496, 664 52 Sokolnice, na realizaci projektů „Studium  

bez hranic 4“, „Studium bez hranic 5“, „Studium bez hranic 6“ a „Studium bez hranic 7“  

ve výši 488 016,- Kč na rok 2016. 

Hlasování č. 9 (k bodům č. 31 až 34): 57 – 0 – 3 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 35 až 40 současně.  

 

Materiály uvedl Roman Hanák. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno 

k hlasování o návrzích usnesení. 

 

 

Bod č. 35 

Dotace společnosti Lodní doprava Břeclav, s.r.o. 

 
Usnesení č. 2441/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 společnosti 

Lodní doprava Břeclav, s.r.o., se sídlem Haškova 3376/34, 690 02 Břeclav, IČ 28330684, 

ve výši 600 tis. Kč na úhradu kupní ceny plavidla pro veřejnou lodní dopravu na vodním díle 

Nové Mlýny, dle podmínek návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

 

 

Bod č. 36 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2016  

 
Usnesení č. 2442/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 odst. 1 

písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 se Státním fondem dopravní infrastruktury,  

se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO 70856508, jako poskytovatelem,  

a se Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, se sídlem 

Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČO 70932581, jako příjemcem, obsahující převzetí 

ručitelského závazku krajem, jak je obsaženo v návrhu, který tvoří přílohu č. 19 zápisu.  

 

 



 - 23 - 

 

 

 

 

Bod č. 37 

Stanovení a změna závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje na rok 2016 

 
Usnesení č. 2443/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b), § 28 odst. 4 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na financování 

sanace nehodových míst pro příspěvkovou organizaci Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje ve výši 20 000 tis. Kč na rok 2016, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2016 

spočívající ve snížení investičního příspěvku určeného na financování sanace nehodových 

míst o částku 20 000 tis. Kč. 

 

 

Bod č. 38 

Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině SÚS JMK 

 
Usnesení č. 2444/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27  

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace kraje ze dne 17.9.2009, č.j. 427/09/Z 8, kterým se doplňují účel 

příspěvkové organizace a její povinnosti ke svěřenému majetku a aktualizují rozsah a hodnota 

majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření; dodatek je přílohou č. 20 zápisu. 

 

 

Bod č. 39 

Statut Fondu IDS – 5. vydání 

 
Usnesení č. 2445/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  s účinností ode dne 05.05.2016 páté vydání statutu Fondu IDS (směrnice 

11/INA-VOK), které tvoří přílohu č. 21 zápisu. 

 

 



 - 24 - 

 

 

 

 

Bod č. 40 

Odůvodnění významné veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření 

smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

osobní dopravě v rámci IDS JMK – část oblasti Jihovýchod“  

 
Usnesení č. 2446/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  odůvodnění významné veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření 

smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě  

v rámci IDS JMK – část oblasti Jihovýchod“, které je přílohou č. 22 zápisu. 

Hlasování č. 10 (k bodům č. 35 až 40): 55 – 0 – 4 

Přílohy k příloze č. 20 zápisu jsou uloženy na odboru kancelář hejtmana. 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 41 až 69 současně.  

 

Materiály uvedl Roman Hanák.  

 

Rozprava: 

Pavel Březa (s připomínkou k názvu bodu č. 48 a s návrhem doplnit do názvu text „a staveb“) 

a Roman Hanák (s akceptací návrhu). 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení včetně návrhu na změnu názvu bodu č. 48. 

 

Bod č. 41 

Budoucí bezúplatné nabytí staveb okružní křižovatky a rozšíření vozovky 

silnice č. III/15266 a částí pozemků v k.ú. Syrovice 

 
Usnesení č. 2447/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby okružní křižovatky, 

- stavby rozšíření vozovky silnice č. III/15266, 

- části pozemku p. č. 4558 orná půda o výměře cca 204 m
2
, 

- části pozemku p. č. 4559 orná půda o výměře cca 62 m
2
, 

- části pozemku p. č. 4563 orná půda o výměře cca 221 m
2
, 

- části pozemku p. č. 4564 orná půda o výměře cca 45 m
2
, 

- části pozemku p. č. 4565 orná půda o výměře cca 30 m
2
, 

vše v k. ú. a obci Syrovice, 

v rámci realizace akce „Logistický park Brno - Syrovice“, 

z vlastnictví společnosti Prologis Czech Republic XLVI s. r. o., IČO: 26 75 28 91, se sídlem 

Na Dlouhém 79, 251 01 Říčany, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy  

o budoucí smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 23 zápisu. 

 



 - 25 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 42 

Budoucí úplatné nabytí části pozemku p.č. 10361 v k.ú. Hrušovany  

nad Jevišovkou 

 
Usnesení č. 2448/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  budoucí úplatné nabytí: 

- části pozemku p.č. 10361, orná půda, oddělené geometrickým plánem č. 2233-21/2016  

a nově označené jako pozemek p.č. 10361/1, orná půda, o výměře 1911 m
2
, 

v k.ú. a obci Hrušovany nad Jevišovkou, 

z vlastnictví města Hrušovany nad Jevišovkou, IČO: 00292877, se sídlem náměstí Míru 22, 

671 67 Hrušovany nad Jevišovkou, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 936.390,- Kč a za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě kupní, jejíž text tvoří 

přílohu č. 24 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje        

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 43 

Budoucí úplatné nabytí pozemků v k.ú. Chlupice  

 
Usnesení č. 2449/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí úplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 2018/76, orná půda, 

- pozemku p.č. 2018/77, orná půda, 

vše v k.ú. Chlupice a obci Hostěradice, 

z vlastnictví obce Hostěradice, IČO: 00292834, se sídlem Hostěradice 57, 671 71 

Hostěradice, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši  

623.500,- Kč a za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě kupní, jejíž text tvoří přílohu  

č. 25 zápisu. 

 

 

Bod č. 44 

Bezúplatné nabytí částí pozemku p.č. 2553/1 v k.ú. Vranovice nad Svratkou 

 
Usnesení č. 2450/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 



 - 26 - 

 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- částí pozemku p. č. 2553/1 oddělených geometrickým plánem č. 1360-39/2013 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 2553/1 o výměře 9 860 m
2
, 

- pozemek p. č. 2553/26 o výměře 8 271 m
2
, 

vše v k. ú. Vranovice nad Svratkou a obci Vranovice, 

z vlastnictví obce Vranovice, IČO: 00 28 37 20, se sídlem Školní 1, 691 25 Vranovice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 26 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 45 

Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3996 v k.ú. Ves Blížkovice 

 
Usnesení č. 2451/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 3996 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Ves Blížkovice a obci Blížkovice, 

z vlastnictví Městysu Blížkovice, IČO: 00 29 25 16, se sídlem Blížkovice 130, 671 55 

Blížkovice, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 27 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 46 

Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1384/2 v k.ú. Nemojany 

 
Usnesení č. 2452/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1384/2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Nemojany, 

z vlastnictví Obce Nemojany, IČO: 00 29 21 25, se sídlem Nemojany 10, 683 03 Luleč,  

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 28 zápisu, 



 - 27 - 

 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 47 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Žádovice 

 
Usnesení č. 2453/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 869/56 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 869/60 ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. a obci Žádovice,  

z vlastnictví Obce Žádovice, IČO: 00 28 55 10, se sídlem Žádovice 41, 696 49 Žádovice,  

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 29 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 48 

Bezúplatné nabytí pozemků a staveb z vlastnictví České republiky 

 
Usnesení č. 2454/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a )  s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 787/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 787/2 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 787/3 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 788/2 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 805/2 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 806/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 806/2 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 807/2 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3784 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3785 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3786 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3787 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3788 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3790 lesní pozemek, 



 - 28 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 3791 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3884 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3995 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3996 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3998 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4003 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4005 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4006 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4007 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4008 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4009 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4010 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4013 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4028 lesní pozemek, 

vše v k. ú. Chylice, obec Ostrožská Nová Ves, 

 

- pozemku p. č. 849/3 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 887/13 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 1419/3 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

vše v k. ú. a obci Kostelany nad Moravou, 

 

- pozemku p. č. 3739/4 ostatní plocha - jiná plocha, 

- pozemku p. č. 3744/1 ostatní plocha - jiná plocha, 

- pozemku p. č. 3745/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3746 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 3747/3 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3747/4 ostatní plocha - jiná plocha, 

- pozemku p. č. 3747/5 ostatní plocha - jiná plocha, 

- pozemku p. č. 3766/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3768 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3769 zastavěná plocha a nádvoří s budovou bez čp/če stavba technického 

vybavení, jako jeho součástí, 

- pozemku p. č. 3770/2 lesní pozemek, 

- části pozemku p. č. 3771/2 lesní pozemek oddělené geometrickým plánem  

č. 2363-20172/2014 a nově označené jako pozemek p. č. 3771/2 lesní pozemek o výměře 

209814 m
2
, 

- pozemku p. č. 3783 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3784 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- pozemku p. č. 3785/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3794 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3795 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3796 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3797 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3798 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3800 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3802 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3804 lesní pozemek, 

- části pozemku p. č. 3805 lesní pozemek oddělené geometrickým plánem č. 2392-113/2015  

a nově označené jako pozemek p. č. 3805/1 lesní pozemek o výměře 62337 m
2
, 

- části pozemku p. č. 3806 lesní pozemek oddělené geometrickým plánem č. 2392-113/2015  

a nově označené jako pozemek p. č. 3806 lesní pozemek o výměře 1716 m
2
, 



 - 29 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 3810 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3801/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3801/2 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3803/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3803/2 lesní pozemek, 

- části pozemku p. č. 3809/1 lesní pozemek oddělené geometrickým plánem č. 2392-113/2015 

a nově označené jako pozemek p. č. 3809/1 lesní pozemek o výměře 811689 m
2
, 

- pozemku p. č. 3809/2 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3809/3 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3809/4 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 3809/5 lesní pozemek, 

- části pozemku p. č. 3809/7 lesní pozemek oddělené geometrickým plánem č. 2392-113/2015 

a nově označené jako pozemek p. č. 3809/7 lesní pozemek o výměře 176 m
2
, 

- pozemku p. č. 3809/10 lesní pozemek, 

- části pozemku p. č. 3813/7 lesní pozemek oddělené geometrickým plánem č. 2392-113/2015 

a nově označené jako pozemek p. č. 3813/7 lesní pozemek o výměře 454 m
2
, 

- části pozemku p. č. 3830/2 ostatní plocha - jiná plocha oddělené geometrickým plánem  

č. 2392-113/2015 a nově označené jako pozemek p. č. 3830/2 ostatní plocha - jiná plocha  

o výměře 1986 m
2
, 

- pozemku p. č. 3831/1 lesní pozemek, 

- části pozemku p. č. 3831/7 lesní pozemek oddělené geometrickým plánem č. 2392-113/2015 

a nově označené jako pozemek p. č. 3831/7 lesní pozemek o výměře 50261 m
2
, 

- pozemku p. č. 3904/4 ostatní plocha - jiná plocha, 

- pozemku p. č. 3910 ostatní plocha - jiná plocha, 

- pozemku p. č. 4911 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4943 lesní pozemek, 

vše v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště, obec Kunovice, 

 

- pozemku p. č. 1921/4 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 1935 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2091 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2092 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- pozemku p. č. 2094 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2095 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2096 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2097 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2098 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2099 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2100 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2109/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2110/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2112 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2115 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2116 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2117 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2118 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- pozemku p. č. 2119 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- pozemku p. č. 2120 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- pozemku p. č. 2122/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2123/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2124/1 lesní pozemek, 



 - 30 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 2126/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2130 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2131 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2132 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2133/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2134 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 3303 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 2108 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Ostrožská Nová Ves, 

 

- pozemku p. č. 569/9 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 569/56 lesní pozemek, 

vše v k. ú. Ostrožské Předměstí, obec Uherský Ostroh, 

 

- pozemku p. č. 4159 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4164 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- pozemku p. č. 4162 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4165 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4166 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4167 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4168 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4170 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4171 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4172 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4173 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4174 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4198 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4199 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4200 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4201 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4187/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 4215/1 lesní pozemek, 

vše v k. ú. a obci Moravský Písek, 

 

- pozemku p. č. 5231/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 5231/2 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 5232/1 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 5232/14 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 5232/18 ostatní plocha - manipulační plocha, 

- pozemku p. č. 5233/5 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 5233/16 ostatní plocha - manipulační plocha, 

- pozemku p. č. 5234/4 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 5236 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 5478/1 lesní pozemek, 

vše v k. ú. a obci Bzenec, 

 

- stavby na pozemcích p. č. 3785/1 a p. č. 3771/2 v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště – 

ocelový most přes Olšavu,  

- stavby na pozemku p. č. 2091 v k. ú. Ostrožská Nová Ves – lesní cesta Novoveská,  

- stavby na pozemcích p. č. 3785/1, p. č. 3797, p. č. 3798, p. č. 3800 a p. č. 3802  

v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště – lesní cesta Hrudková,  



 - 31 - 

 

 

 

 

- stavby na pozemku p. č. 3766/1 v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště a na pozemcích  

p. č. 2109/1, p. č. 2110/1, p. č. 2112 a p. č. 2122/1 v k. ú. Ostrožská Nová Ves – lesní cesta 

Meisnerka,  

- stavby na pozemku p. č. 3746 v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště – lesní cesta 

Výzkumnická, 

- stavby na pozemcích p. č. 2091, p. č. 2097 a p. č. 2108 v k. ú. Ostrožská Nová Ves – lesní 

cesta Ostrožská Nová Ves, 

 

z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, 

s. p., IČO: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých 

věcí z vlastnictví České republiky, jejíž text tvoří přílohu č. 30 zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 49 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky  

 
Usnesení č. 2455/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 5421/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 5421/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 5421/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Líšeň a obci Brno, 

 

- pozemku p. č. 1301/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Rousínov u Vyškova a obci Rousínov,  

 

- pozemku p. č. 486/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Tuřany a obci Brno, 

 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,                        

IČO: 69 79 71 11, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje za podmínek smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci, které tvoří přílohu č. 31 zápisu. 

 

 

Bod č. 50 

Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace kraje 

 
Usnesení č. 2456/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 



 - 32 - 

 

 

 

 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1811/329 orná půda, 

- pozemku p. č. 1811/330 orná půda, 

- pozemku p. č. 1811/331 orná půda, 

- pozemku p. č. 1811/332 orná půda, 

- pozemku p. č. 1811/335 orná půda, 

- pozemku p. č. 1811/336 orná půda, 

- pozemku p. č. 1817/287 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/8 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/11 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/12 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/14 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/21 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/35 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/36 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/37 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/40 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/42 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/45 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/46 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/49 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/50 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/55 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/57 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/58 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/60 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/62 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/63 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/64 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/68 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/70 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/71 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/72 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/73 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/75 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/77 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/78 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/79 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/80 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p. č. 2190/81 ostatní plocha – neplodná půda, 

vše v k. ú. Rájec nad Svitavou a obci Rájec-Jestřebí, 

 

- pozemku p. č. 308/4 zahrada, 

- pozemku p. č. 312/2 ostatní plocha – hřbitov, urnový háj, 

- pozemku p. č. 315/2 zahrada,  

vše v k. ú. Benešov u Boskovic a obci Benešov, 

 

- pozemku p. č. 257/9 orná půda, 



 - 33 - 

 

 

 

 

v k. ú. Podolí u Míchova a obci Letovice, 

 

- pozemku p. č. 313/105 orná půda, 

v k. ú. Březina u Křtin a obci Březina, 

 

- pozemku p. č. 1134 orná půda, 

v k. ú. Hradčany u Tišnova a obci Hradčany, 

 

- pozemku p. č. 221/30 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p. č. 221/31 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 221/32 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 221/33 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p. č. 223/7 ostatní plocha – jiná plocha,  

vše v k. ú. a obci Vohančice, 

 

- pozemku p. č. 2544/52 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2544/168 ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. a obci Klobouky u Brna, 

 

- pozemku p. č. 4164/94 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Velké Němčice, 

 

- pozemku p. č. 2522/34 orná půda, 

- pozemku p. č. 2522/35 orná půda, 

- pozemku p. č. 2524/276 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Bučovice, 

 

- pozemku p. č. 4339/2 orná půda, 

v k. ú. Komořany na Moravě a obci Komořany, 

 

- pozemku p. č. 571/2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Lhota a obci Vyškov, 

 

- pozemku p. č. 3548/20 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3548/28 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3548/29 ostatní plocha – silnice,  

vše v k. ú. a obci Vyškov, 

 

z vlastnictví Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, 

IČO: 70 93 25 81, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 32 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 



 - 34 - 

 

 

 

 

Bod č. 51 

Bezúplatný převod části pozemku p.č. 4175 v k.ú. Želetice u Kyjova 

 
Usnesení č. 2457/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p.č. 4175 oddělené geometrickým plánem č. 375-73/2015 a nově označené 

jako pozemek p.č. 4175/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 53 m
2
, 

v k.ú. Želetice u Kyjova, obec Želetice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Želetice, IČO: 00 28 55 44, se sídlem 

Želetice 189, 696 37 Želetice u Kyjova, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 33 zápisu. 

 

 

Bod č. 52 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. PK 1642/2 v k.ú. Hostěrádky 

 
Usnesení č. 2458/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. PK 1642/2 oddělených geometrickým plánem č. 345-55/2011 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 1642/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 31 m
2
,  

- pozemek p. č. 1642/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m
2
, 

- pozemek p. č. 1642/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 124 m
2
, 

- pozemek p. č. 1642/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 30 m
2
,                 

vše v k. ú. Hostěrádky a obci Hostěrádky - Rešov, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Hostěrádky - Rešov,  

IČO: 00 37 20 81, se sídlem Hostěrádky - Rešov 212, 683 52 Křenovice u Slavkova,  

za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 34 zápisu. 

 

 

Bod č. 53 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 1616/1 v k.ú. Snovídky 

 
Usnesení č. 2459/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 



 - 35 - 

 

 

 

 

- částí pozemku p. č. 1616/1 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem  

č. 215-147/2015 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 1616/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 122 m
2
,  

- pozemek p. č. 1616/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 37 m
2
, 

oba v k. ú. a obci Snovídky, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Snovídky, IČO: 00 37 35 75,  

se sídlem Snovídky 1, 683 33 Snovídky, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 35 zápisu. 

 

 

Bod č. 54 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Nemojany 

 
Usnesení č. 2460/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 446-77/2007, a to: 

- části pozemku p. č. 199/1 ostatní plocha – silnice o výměře 860 m
2
 (díl „a“), části 

pozemku p. č. 1354 ostatní plocha – silnice o výměře 464 m
2
 (díl „c“) a části pozemku 

p. č. 1355 ostatní plocha – silnice o výměře 403 m
2
 (díl „d“) přisloučených do nově 

vznikajícího pozemku p. č. 199/2 ostatní plocha – ostatní komunikace,  

vše v k. ú. a obci Nemojany, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Nemojany, IČO: 00 29 21 25,  

se sídlem Nemojany 10, 683 03 Luleč, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 36 zápisu. 

 

Bod č. 55 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Žádovice 

 
Usnesení č. 2461/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 381-45/2015, a to: 

- části pozemku p. č. 228 ostatní plocha – silnice o výměře 46 m
2
 (díl „a“) a části 

pozemku p. č. 318 ostatní plocha – silnice o výměře 4 m
2
 (díl „b“) sloučených a nově 

označených jako pozemek p. č. 228/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 50 m
2
, 

- části pozemku p. č. 228 ostatní plocha – silnice nově označené jako pozemek p. č. 228/3 

ostatní plocha – jiná plocha o výměře 11 m
2
, 

oba v k. ú. a obci Žádovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Žádovice, IČO: 00 28 55 10, se sídlem 

Žádovice 41, 696 49 Žádovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 37 zápisu. 

 

 



 - 36 - 

 

 

 

 

Bod č. 56 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Otnice 

 
Usnesení č. 2462/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 741-2888/2015, a to: 

- části pozemku p. č. 1461/1 ostatní plocha – silnice o výměře 17 m
2
 (díl „a“) a části 

pozemku p. č. 1461/4 ostatní plocha – silnice o výměře 66 m
2
 (díl „b“) sloučených  

a nově označených jako pozemek p. č. 1461/5 ostatní plocha – silnice o výměře 83 m
2
, 

v k. ú. a obci Otnice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Otnice, IČO: 00 29 22 06, se sídlem 

Dědina 479, 683 54 Otnice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 38 zápisu. 

 

 

Bod č. 57 

Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vranovice nad Svratkou 

 
Usnesení č. 2463/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 2558/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1130 m
2
, 

- pozemku p. č. 2558/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 39 m
2
, 

oba v k. ú. Vranovice nad Svratkou a obci Vranovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Vranovice, IČO: 00 28 37 20,  

se sídlem Školní 1, 691 25 Vranovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 39 zápisu. 

 

 

Bod č. 58 

Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Letovice 

 
Usnesení č. 2464/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 1725/8 ostatní plocha – zeleň,  

- části pozemku p. č. 1725/1 ostatní plocha – silnice oddělené geometrickým plánem  

č. 1878-678/2014 a nově označené jako pozemek p. č. 1725/12 ostatní plocha – jiná plocha 

o výměře 1 764 m
2
, 

oba v k. ú. a obci Letovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Města Letovice, IČO: 00 28 05 18, se sídlem 

Masarykovo náměstí 210/19, 679 61 Letovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 40 zápisu. 

 



 - 37 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 59 

Úplatné nabytí částí pozemků p.č. st. 278/7 a p.č. 308/10 v k.ú. Hodonín 

 
Usnesení č. 2465/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 9055-224/2015, a to:  

- části pozemku p.č. st. 278/7 o výměře 10 m
2
 (díl „a“) a části pozemku p.č. 308/10 

o výměře 0,05 m
2
 (díl „b“), sloučených a nově označených jako pozemek p.č. st. 278/14  

o výměře 10 m
2
, 

v k.ú. a obci Hodonín, 

z vlastnictví T. A. a J. A., J. B., J. B., J. C. a V. C., H. D., L. K. a M. K., J. P. a D. P., J. V.  

a J. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.000,- Kč  

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 41 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 60 

Úplatné nabytí pozemku p.č. 1212 v k.ú. Moravské Knínice 

 
Usnesení č. 2466/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1212 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Moravské Knínice a obci Moravské Knínice,  

z vlastnictví M. B. (id. ½) a I. B. (id. ½) do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou 

kupní cenu 5 710 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 42 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 61 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Čejkovice a v k.ú. Vnorovy 

 
Usnesení č. 2467/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 



 - 38 - 

 

 

 

 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí:  

- části pozemku p.č. 3115/23 orná půda oddělené geometrickým plánem č. 1520-56/2013  

a nově označené jako pozemek p. č. 3115/134 orná půda o výměře 36 m
2
, 

v k.ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví B. Š. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 1 800,- Kč, 

 

- části pozemku p.č. 3115/19 orná půda oddělené geometrickým plánem č. 1520-56/2013  

a nově označené jako pozemek p.č. 3115/127 orná půda o výměře 96 m
2
, 

v k.ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví M. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

4 800,- Kč, 

 

- části pozemku p.č. 3115/15 orná půda oddělené geometrickým plánem č. 1520-56/2013  

a nově označené jako pozemek p.č. 3115/125 orná půda o výměře 59 m
2
, 

v k ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví J. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 12 036,- Kč, 

 

- části pozemku p.č. 3145/72 orná půda oddělené geometrickým plánem č. 1520-87/2013  

a nově označené jako pozemek p.č. 3145/121 orná půda o výměře 36 m
2
, 

v k.ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví J. N. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 7 344,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2481/7 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Vnorovy, 

z vlastnictví M. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

12 025,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 43 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupních cen a dalších nákladů  souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 62 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Běhařovice, k.ú. Bystrc, k.ú. Dobřínsko,  

k.ú. Klobouky u Brna, k.ú. Komín, k.ú. Královopolské Vážany,  

k.ú. Přeskače, k.ú. Rakvice, k.ú. Tišnov, k.ú. Vémyslice, k.ú. Žabovřesky, 

k.ú. Kunice a k.ú. Lhota u Lysic 

 
Usnesení č. 2468/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 376/3, ostatní plocha-silnice, 



 - 39 - 

 

 

 

 

k.ú. a obec Běhařovice, 

z vlastnictví P. Č. a P. Č. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 920,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 1713/148, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

k.ú. Bystrc, obec Brno, 

z vlastnictví A. K. a V. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 411.260,- Kč, 

 

- id. 1/2 pozemku p.č. 1414/12, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

k.ú. Bystrc, obec Brno, 

z vlastnictví M. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

9.900,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 488/5, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Dobřínsko, 

z vlastnictví V. B. a A. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 16.280,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 7658, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Borkovany, 

- pozemku p.č. 2544/36, 

- pozemku p.č. 2544/41, 

- pozemku p.č. 2544/204, vše ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Klobouky u Brna, 

z vlastnictví I. P. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

379.600,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 1526/235, ostatní plocha-jiná plocha, 

k.ú. Komín, obec Brno, 

z vlastnictví J. B. a R. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 46.870,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 109/60, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. Královopolské Vážany, obec Rousínov, 

z vlastnictví M. O. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

13.271,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 407/8, ostatní plocha-silnice, 

- pozemku p.č. 407/9, orná půda, 

- pozemku p.č. 407/10, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 407/11, orná půda, 

- pozemku p.č. 461/5, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Přeskače, 

z vlastnictví M. A. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

76.150,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 5032, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Rakvice, 

z vlastnictví M. F. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

5.500,- Kč, 



 - 40 - 

 

 

 

 

 

- pozemku p.č. 1872/145, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

k.ú. a obec Tišnov, 

z vlastnictví Z. H. a E. I. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 2.400,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 5371, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Vémyslice, 

z vlastnictví M. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.350,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 5149/61, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

k.ú. Žabovřesky, obec Brno, 

z vlastnictví J. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

307.000,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 722/12, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Kunice, 

z vlastnictví R. J. a E. J. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 12.920,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 722/13, 

- pozemku p.č. 722/17, obojí ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Kunice, 

z vlastnictví T. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

19.920,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 722/29, 

- pozemku p.č. 722/31, obojí ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Kunice, 

z vlastnictví J. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

58.520,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 722/10, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Kunice, 

z vlastnictví J. O. a E. O. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 28.450,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 722/9, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Kunice, 

z vlastnictví J. O. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

39.050,- Kč, 

 

- id. 1/2 pozemku p.č. 722/34, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Kunice, 

z vlastnictví M. K., M. M., J. P., J. P. a J. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.500,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 722/30, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Kunice, 



 - 41 - 

 

 

 

 

z vlastnictví A. Ž. a M. Ž. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 1.240,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 946/69, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Lhota u Lysic, 

z vlastnictví K. J. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

11.000,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 946/71, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Lhota u Lysic, 

z vlastnictví M. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

6.200,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 946/62, 

- pozemku p.č. 946/63, obojí ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Lhota u Lysic, 

z vlastnictví J. K. a B. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 7.160,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 946/56, 

- pozemku p.č. 946/58, 

- pozemku p.č. 946/59, vše ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Lhota u Lysic, 

z vlastnictví L. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

10.160,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 946/73, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Lhota u Lysic, 

z vlastnictví J. N. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

5.120,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 946/91, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Lhota u Lysic, 

z vlastnictví J. P. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

5.120,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 946/83, 

- pozemku p.č. 946/84, obojí ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Lhota u Lysic, 

z vlastnictví M. Š. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

7.880,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 946/88, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Lhota u Lysic, 

z vlastnictví M. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

720,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 946/64, 

- pozemku p.č. 946/74, obojí ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Lhota u Lysic, 



 - 42 - 

 

 

 

 

z vlastnictví M. V. a L. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 8.280,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 946/87, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Lhota u Lysic, 

z vlastnictví ZEAS Lysice, a.s., IČO: 25 33 38 79, se sídlem Družstevní 68, 679 71 Lysice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.360,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 44 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 63 

Úplatný převod části pozemku p.č. 1269 v k.ú. Dlouhá Lhota 

 
Usnesení č. 2469/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p.č. 1269 oddělené geometrickým plánem č. 104-110/2014 a nově označené 

jako pozemek p.č. 1269/3 o výměře 39 m
2
, 

v k.ú. Dlouhá Lhota, obec Dlouhá Lhota, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví L. K. za dohodnutou kupní cenu ve výši  

28 000 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 45 zápisu. 

 

 

Bod č. 64 

Úplatný převod části pozemku p.č. st. 85 v k.ú. Drysice 

 
Usnesení č. 2470/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p. č. st. 85 oddělené geometrickým plánem č. 341-294/2015 a nově označené 

jako pozemek p. č. st. 85 o výměře 598 m
2
, 

v k. ú. Drysice, obec Drysice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví B. D. a R. D. za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 61 100,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 46 zápisu. 

 

 

Bod č. 65 

Úplatný převod částí pozemku p.č. 7890 v k.ú. Vrbovec 

 
Usnesení č. 2471/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 - 43 - 

 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- částí pozemku p.č. 7890 oddělených geometrickým plánem č. 1352-471/2012 a nově 

označených jako: 

- pozemek p.č. 7890/2 o výměře 164 m
2
, 

- pozemek p.č. 7890/3 o výměře 24 m
2
, 

vše v k.ú. Vrbovec, obec Vrbovec, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví M. M. a M. M. za dohodnutou kupní cenu 

ve výši 64 001 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 47 zápisu. 

 

 

Bod č. 66 

Úplatný převod částí pozemku p.č. 6253 v k.ú. Medlov 

 
Usnesení č. 2472/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- částí pozemku p. č. 6253, ostatní plocha - silnice, oddělených geometrickým plánem  

č. 731-181/2014 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 6253/4, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 428 m
2
,  

- pozemek p. č. 6253/5, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 996 m
2
, 

vše v k.ú. Medlov, obec Medlov, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví společnosti AGRIS spol. s r.o.,  

IČO: 14 80 03 31, se sídlem Medlov 175, 664 66 Němčičky u Židlochovic, za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 220 000 Kč + DPH ve výši 46 200 Kč, celkem v částce 266 200 Kč  

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 48 zápisu. 

 

 

Bod č. 67 

Úplatný převod pozemku p.č. 1218 v k.ú. Moravské Knínice 

 
Usnesení č. 2473/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p. č. 1218, ostatní plocha - jiná plocha, 

v k. ú. Moravské Knínice, obec Moravské Knínice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví I. B. za dohodnutou kupní cenu ve výši  

39 000 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 49 zápisu. 

 

 



 - 44 - 

 

 

 

 

Bod č. 68 

Úplatný převod pozemků v k.ú. Velká nad Veličkou 

 
Usnesení č. 2474/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p.č. 2849 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 2850/1 ostatní plocha – ostatní komunikace,  

oba v k.ú. a obci Velká nad Veličkou,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví D. H. za dohodnutou kupní cenu ve výši  

11 600,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 50 zápisu. 

 

 

Bod č. 69 

Úplatný převod pozemků s budovami a pozemků v k.ú. Diváky 

 
Usnesení č. 2475/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p.č. 62, zastavěná plocha a nádvoří, s budovou bez čp/če, obč. vyb., jako jeho 

součástí,  

- pozemku p.č. 67, zastavěná plocha a nádvoří, s budovou bez čp/če, obč. vyb., jako jeho 

součástí,  

-  pozemku p.č. 61, ostatní plocha - zeleň, 

-  pozemku p.č. 63, ostatní plocha - zeleň, 

-  pozemku p.č. 64, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

-  pozemku p.č. 65, ostatní plocha - zeleň, 

vše v k.ú. Diváky, obec Diváky, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví P. M. za dohodnutou kupní cenu ve výši 

1 515 000 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 51 zápisu. 

Hlasování č. 11 (k bodům č. 41 až 69): 53 – 0 – 5 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 70 až 82 současně.  

 

Materiály uvedl Václav Božek. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno 

k hlasování o návrzích usnesení. 

 

 



 - 45 - 

 

 

 

 

Bod č. 70 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem  

 
Usnesení č. 2476/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 4, § 28  

odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz  

s účelovým určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2016  

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 52 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2016 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající ve změně 

výše investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle rozpisu 

uvedeného v příloze č. 52 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016, z akce č. 1304 – Rezerva na výdaje nad rámec schváleného rozpočtu ve výši  

4 150 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů dle rozpisu 

uvedeného v příloze č. 52 zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  změnu závazku financování akce „Zhotovení stavby hasičské záchranné 

služby v objektu mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany“ z rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2016 spočívající ve snížení z částky do výše 40 000 tis. Kč na částku do výše  

5 000 tis. Kč a z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2017 spočívající ve zvýšení z částky  

do výše 40 000 tis. Kč na částku do výše 75 000 tis. Kč, 

 

e) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016, akce „Zhotovení stavby hasičské záchranné služby v objektu mezinárodního 

veřejného letiště Brno – Tuřany“ ve výši 35 000 tis. Kč do rozpočtu Jihomoravského kraje  

na akci Rezerva na řešení mimořádných situací a jejich následků p.o., 

 

f) z r u š u j e  část usnesení č. 2249/15/Z23 schválenou pod písm. f) a j) na 23. zasedání dne 

17. 12. 2015, která zní takto: 
 

„Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 4, § 28  

odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

f) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2015 ve výši 790 tis. Kč z akce Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, p.o. – 

„Snížení energetické náročnosti objektu šaten a tělocvičny Gymnázia Jana Blahoslava 

v Ivančicích (GJB) - II. etapa“ do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje na akci č. 1511 – 

Rezerva na financování projektů EU, 



 - 46 - 

 

 

 

 

 

j) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2015 ve výši 1 400 tis. Kč z akce Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice, 

p.o. – „Gymnázium a OA Bučovice - realizace úspor energie“ do Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje na akci č. 1511 – Rezerva na financování projektů EU,“ 

 

g) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje z akce „Nemocnice Znojmo – rekonstrukce onkologie“ ve výši 10 000 tis. Kč na úhradu 

výdajů spojených s realizací akce Nemocnice Znojmo, p.o. – „Nemocnice Znojmo - 

rekonstrukce a dostavba, II. etapa - 2. část - akce II – ORKO“,  

 

h) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Nemocnice Znojmo ve výši  

8 250 tis. Kč na rok 2016 na úhradu výdajů akce „Nemocnice Znojmo – přístrojové vybavení 

2016“, 

 

i) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016, z akce č. 1306 – Rezerva na řešení mimořádných situací a jejich následků p.o. ve výši  

7 061 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů dle rozpisu 

uvedeného v příloze č. 52 zápisu. 

 

 

Bod č. 71 

Odvody investičních zdrojů – změna závazných ukazatelů některým 

příspěvkovým organizacím v oblasti školství zřizovaným Jihomoravským 

krajem 

 
Usnesení č. 2477/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – odvodů investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2016 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje dle přílohy č. 53 zápisu. 

 

 

Bod č. 72 

Změny ve smlouvách o poskytnutí dotace v rámci programu SoMoPro II. 

 
Usnesení č. 2478/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace evidované  

pod č.j. JMK 54184/2013 uzavřené dne 22. 10. 2013 mezi Jihomoravským krajem  

a Masarykovou univerzitou v Brně, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno,  

IČ 00216224; návrh Dodatku č. 2 je přílohou č. 54a zápisu, 

 



 - 47 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace evidované  

pod č.j. JMK 120635/2014 uzavřené dne 13. 11. 2014 mezi Jihomoravským krajem  

a Masarykovou univerzitou v Brně, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno,  

IČ 00216224; návrh Dodatku č. 1 je přílohou č. 54b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace evidované  

pod č.j. JMK 133395/2014 uzavřené dne 25. 11. 2014 mezi Jihomoravským krajem  

a Masarykovou univerzitou v Brně, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno,  

IČ 00216224; návrh Dodatku č. 1 je přílohou č. 54c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace evidované  

pod č.j. JMK 54215/2013 uzavřené dne 26. 11. 2013 mezi Jihomoravským krajem  

a Masarykovou univerzitou v Brně, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno,  

IČ 00216224; návrh Dodatku č. 1 je přílohou č. 54d zápisu. 

 

 

Bod č. 73 

Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně vzniklé 

v rámci realizace projektu SoMoPro II. 

 
Usnesení č. 2479/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 35 odst. 2 

písm. v) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a v souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

příjemci Vysoké učení technické v Brně, se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno,  

IČ: 00216305, 

 

a) n e p r o m í j í  povinnost odvodu ve výši 43.300,00 Kč za porušení rozpočtové kázně 

vyměřeného platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

č. 180/2015/ORR, č.j. JMK 138326/2015 ze dne 29.10.2015, 

 

b) p r o m í j í  povinnost uhradit penále ve výši 19.583,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 182/2015/ORR,  

č.j. JMK 138626/2015 ze dne 29.10.2015 a povinnost uhradit penále běžící od data 

uvedeného v označeném platebním výměru do data, kdy byl uhrazen odvod uvedený  

v bodu I. 

 

 

Bod č. 74 

Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně vzniklé v rámci 

realizace grantového projektu OP VK 

 
Usnesení č. 2480/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. v) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 48 - 

 

 

 

 

p r o m í j í  příjemci Regionální poradenská agentura, s.r.o., se sídlem Starobrněnská 690/20, 

602 00 Brno, IČ: 26298163, povinnost uhradit penále ve výši 57.710,00 Kč předepsané 

platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 286/2015/ORR,  

č.j. JMK 163324/2015 ze dne 30.12.2015. 

 

 

Bod č. 75 

Výpovědi smluv o realizaci grantových projektů v rámci globálních grantů 

OP VK 

 
Usnesení č. 2481/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  výpověď smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/3.2.04 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Jihomoravském kraji 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, reg. č. CZ.1.07/3.2.04/01.0102, 

s názvem „Zefektivnění jazykové výuky pro techniky, administrativní pracovníky  

a management strojírenských podniků v Jihomoravském kraji“, uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem a společností JŠ Miramare, s.r.o., se sídlem Masarykova 37, 602 00 

Brno, IČ: 277 09 591, dle přílohy č. 55a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  výpověď smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/3.2.04 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Jihomoravském kraji 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, reg. č. CZ.1.07/3.2.04/03.0011, 

s názvem „Zefektivnění jazykové výuky pro techniky, administrativní pracovníky  

a management v oboru stavebnictví a oborů podobných v Jihomoravském kraji“, uzavřené 

mezi Jihomoravským krajem a společností JŠ Miramare, s.r.o., se sídlem Masarykova 37,  

602 00 Brno, IČ: 277 09 591, dle přílohy č. 55b zápisu, 

 

c )  s c h v a l u j e  výpověď smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/3.2.04 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Jihomoravském kraji 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, reg. č. CZ.1.07/3.2.04/02.0025, 

s názvem „Vzděláváním pracovníků cestovních kanceláří a cestovních agentur ke zkvalitnění 

jejich služeb“, uzavřené mezi Jihomoravským krajem a společností Jazyková škola  

a vzdělávací centrum SLUNEČNICE, s.r.o., se sídlem Tumaňanova 30/56, 621 00 Brno,  

IČ: 276 97 444, dle přílohy č. 55c zápisu, 

 

d )  s c h v a l u j e  výpověď smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/3.2.04 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Jihomoravském kraji 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, reg. č. CZ.1.07/3.2.04/03.0052, 

s názvem „Vzdělávání pro pracovníky hotelů, restaurací, wellness a lázní“, ve znění dodatku 

č. 1 ze dne 24.10.2012, uzavřené mezi Jihomoravským krajem a společností Jazyková škola  

a vzdělávací centrum SLUNEČNICE, s.r.o., se sídlem Tumaňanova 30/56, 621 00 Brno,  

IČ: 276 97 444, dle přílohy č. 55d zápisu, 

 

e )  s c h v a l u j e  výpověď smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/1.3.10 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení  

v Jihomoravském kraji Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, reg. č. 

CZ.1.07/1.3.10/03.0024, s názvem „Nové metody ve výuce cizích jazyků“, uzavřené mezi 



 - 49 - 

 

 

 

 

Jihomoravským  krajem a společností Jazyková škola a vzdělávací centrum SLUNEČNICE, 

s.r.o., se sídlem Tumaňanova 30/56, 621 00 Brno, IČ: 276 97 444, dle přílohy č. 55e zápisu, 

 

f )  s c h v a l u j e  výpověď smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/3.2.04 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Jihomoravském kraji 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, reg. č. CZ.1.07/3.2.04/01.0091, 

s názvem „Další vzdělávání v kosmetickém oboru“, uzavřené mezi Jihomoravským krajem  

a společností LIANA, nezisková společnost, se sídlem Úprkova 4, 621 00 Brno,  

IČ: 270 14 746, dle přílohy č. 55f zápisu, 

 

g )  s c h v a l u j e  výpověď smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/3.2.04 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Jihomoravském kraji 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, reg. č. CZ.1.07/3.2.04/02.0068, 

s názvem „Rozvoj dalšího vzdělávání v oblasti stravování“, uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem a společností LIANA, nezisková společnost, se sídlem Úprkova 4, 621 00 Brno,  

IČ: 270 14 746, dle přílohy č. 55g zápisu. 

 

 

Bod č. 76 

Stanovení závazného ukazatele příspěvkové organizaci Lipka - školské 

zařízení pro environmentální vzdělávání Brno na rok 2016 

 
Usnesení č. 2482/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  příspěvkové organizaci Lipka – školské zařízení pro environmentální 

vzdělávání Brno závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na úhradu 

způsobilých nákladů projektu „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace  

cizinců I“ – ve výši 3 785 Kč na rok 2016 (použitelný do 31.12.2016). 

 

 

Bod č. 77 

Naplňování Programu rozvoje Jihomoravského kraje v roce 2015 

 
Usnesení č. 2483/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  naplňování Programu rozvoje Jihomoravského kraje v roce 2015. 

 

 



 - 50 - 

 

 

 

 

Bod č. 78 

Změny v Centrále cestovního ruchu – Jižní Morava 

 
Usnesení č. 2484/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. k) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s o u h l a s í  se změnou zakládací smlouvy Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava, 

z.s.p.o., se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno, IČ: 75063638, Dodatkem č. 3, jehož návrh 

tvoří přílohu č. 56a zápisu, 

 

b) s o u h l a s í  se zněním stanov Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o.,  

se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno, IČ: 75063638, jejichž návrh tvoří přílohu č. 56b 

zápisu. 

 

 

Bod č. 79 

Dotace na zajištění „Expozice EXPO“ v nákupní galerii Vaňkovka  

 
Usnesení č. 2485/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 společnosti 

Sun Drive s.r.o., se sídlem Chudčice 28, PSČ: 664 71, IČ: 26273896, ve výši 300.000,- Kč,  

na realizaci projektu „Zajištění „Expozice EXPO“ v nákupní galerii Vaňkovka“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 57 

zápisu. 

 

 

Bod č. 80 

Dotace Klubu českých turistů 

 
Usnesení č. 2486/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 Klubu 

českých turistů – Jihomoravská oblast, se sídlem Křížkovského 578/29, 603 00 Brno,  

IČ: 65352203, ve výši 660 000,- Kč, na realizaci akce „Obnova značení pěších  

a cykloturistických tras Jihomoravského kraje“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohy č. 58a a 58b zápisu. 

 

 



 - 51 - 

 

 

 

 

Bod č. 81 

Dotace na zajištění provozu historických vlaků na trati Lednice - Břeclav  

 
Usnesení č. 2487/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 Obci 

Lednice, se sídlem Lednice, Zámecké náměstí 70, PSČ: 691 44, IČ: 00283339, ve výši 

500.000,- Kč, na realizaci projektu „Zajištění provozu historických vozidel na trati Lednice - 

Břeclav“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž 

návrh tvoří přílohu č. 59 zápisu. 

 

 

Bod č. 82 

Dotace Krajské hospodářské komoře jižní Moravy  

 
Usnesení č. 2488/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 Krajské 

hospodářské komoře jižní Moravy, se sídlem Purkyňova 648/125, Brno, PSČ: 612 00,  

IČ: 69651175, ve výši 5 000 000,- Kč, na projekt „Rozvoj inovačního potenciálu a podpora 

konkurenceschopnosti MSP v JMK“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 60 zápisu. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 70 až 82): 53 – 0 – 3 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 83 až 88 současně. 

 

Materiály uvedli Igor Chlup, Bohumila Beranová a Jiří Němec. 

 

Rozprava: 

Michal Hašek (s oznámením střetu zájmů jako předseda Rady Vinařského fondu k bodu č. 84) 

a Vlastimil Gabrhel (s oznámením střetu zájmů jako starosta města Znojmo k bodu č. 87). 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 83 

Změna Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství 

 
Usnesení č. 2489/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Změnu č. 3 Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství schváleného 

dne 17. 12. 2009 usnesením č. 629/09/Z 11, ve znění Změny č. 1 schválené dne 16. 12. 2010 

usnesením č. 1150/10/Z 19 a Změny č. 2 schválené dne 18. 9. 2014 usnesením  

č. 1354/14/Z 13; Změna č. 3 tvoří přílohu č. 61 zápisu. 



 - 52 - 

 

 

 

 

Bod č. 84 

Dotace Vinařskému fondu 

 
Usnesení č. 2490/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 Vinařskému 

fondu, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ: 71233717, ve výši 5 000 000 Kč  

na realizaci akce „Projekt podpory a rozvoje vinařské turistiky na jižní Moravě“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 62 

zápisu. 

 

 

Bod č. 85 

Dotace Sdružení přátel folklóru v Brně 

 
Usnesení č. 2491/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 Sdružení 

přátel folklóru v Brně z.s., se sídlem Charbulova 231/3, 618 00 Brno, IČ: 00487856,  

ve výši 300 000 Kč na realizaci akce „XXVII. Mezinárodní folklórní festival Brno 2016“,  

za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 63 zápisu. 

 

 

Bod č. 86 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

– Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce 

 
Usnesení č. 2492/16/Z26: 

       Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích,  

ve  znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 034556/15/ORR uzavřené dne 18.01.2016 mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Ústavem archeologické památkové péče Brno, veřejnou 

výzkumnou institucí, se sídlem Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno, IČ: 48511005, jako 

příjemcem dotace na účel „Podpora činnosti veřejné výzkumné instituce“, kterým se mění 

výše investiční a neinvestiční dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 64 zápisu. 

 

 



 - 53 - 

 

 

 

 

Bod č. 87 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

– město Znojmo – Loucký klášter – oprava průjezdu 

 
Usnesení č. 2493/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 034439/15/ORR ze dne 22.12.2015 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a městem Znojmem, se sídlem Obroková 1/12, 669 22 Znojmo, 

IČ: 00293881, jako příjemcem dotace, kterým se prodlužuje termín čerpání dotace  

do 31.12.2016 a termín pro podání závěrečné zprávy a finančního vyúčtování do 31.1.2017; 

návrh dodatku tvoří přílohu č. 65 zápisu. 

 

 

Bod č. 88 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině – Regionální muzeum v Mikulově, 

příspěvková organizace 

 
Usnesení č. 2494/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Regionálního muzea v Mikulově, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna sídla příspěvkové organizace a který tvoří 

přílohu č. 66 zápisu. 

Hlasování č. 13 (k bodům č. 83 až 88): 55 – 0 – 3 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 89 až 92 současně. 

 

Materiály uvedl Michal Hašek. 

 

Rozprava: 

Pavel Březa (s připomínkou k bodu č. 89, že okruh příjemců dotace není specifikován přímo  

v návrhu na usnesení), Michal Hašek (s reakcí, že konkrétní příjemci dotace jsou uvedeni  

v příloze), Pavel Blažík (s oznámením střetu zájmů jako starosta Městské části Brno-

Černovice k bodu č. 90), Kateřina Kalinová (s oznámením střetu zájmů jako místostarostka 

Městské části Brno-sever k bodu č. 90) a Michal Hašek (s oznámením střetu zájmů členů 

ZJMK, kteří jsou zároveň členy zastupitelstev měst a obcí, kterým je poskytována dotace). 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 



 - 54 - 

 

 

 

 

Bod č. 89 

Dotace členům Jihomoravské krajské unie ligových klubů, z. s.  

 
Usnesení č. 2495/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 67a 

zápisu za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu  

č. 67b zápisu. 

 

 

Bod č. 90 

Dotace v rámci dotačního programu pro JSDH měst a obcí Jihomoravského 

kraje v roce 2016 

 
Usnesení č. 2496/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje na požární techniku a věcné 

prostředky k řešení mimořádných událostí jednotek sborů dobrovolných hasičů měst  

a obcí Jihomoravského kraje na období 2013 - 2016 obcím, na účely, ve výších,  

v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 68a zápisu za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 68b zápisu, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje  

na požární techniku a věcné prostředky k řešení mimořádných událostí jednotek sborů 

dobrovolných hasičů měst a obcí Jihomoravského kraje na období 2013 - 2016, z důvodů 

nesplnění podmínek dotačního programu dle přílohy č. 68c zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje na požární techniku a věcné 

prostředky k řešení mimořádných událostí jednotek sborů dobrovolných hasičů měst  

a obcí Jihomoravského kraje na období 2013 - 2016 žadatelům, na účely a z důvodu 

vyčerpání finančních prostředků dotačního programu dle přílohy č. 68d zápisu, 

 

d) b e r e  n a  v ě d o m í  informaci Hasičského záchranného sboru Jihomoravského 

kraje o žádostech podaných obcemi Jihomoravského kraje do dotačního programu 

Ministerstva vnitra - GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“ 

na pořízení dopravního automobilu a stavbu požární zbrojnice. 

 

 



 - 55 - 

 

 

 

 

Bod č. 91 

Dotace v rámci dotačního programu Zkvalitnění sportovního prostředí 

v Jihomoravském kraji v roce 2016 

 
Usnesení č. 2497/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc rozhodnout o schválení poskytnutí dotací, vyřazení 

žadatelů a neschválení poskytnutí dotací žadatelům z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 v rámci dotačního programu Zkvalitnění sportovního prostředí  

v Jihomoravském kraji v roce 2016, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

v rámci dotačního programu Zkvalitnění sportovního prostředí v Jihomoravském kraji  

v roce 2016 žadatelům působícím v oblasti tělovýchovy a sportu, na účely, ve výších,  

v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 69a zápisu za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 69b zápisu, 

 

c) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci dotačního programu Zkvalitnění sportovního 

prostředí v Jihomoravském kraji v roce 2016, z důvodů dle přílohy č. 69c zápisu, 

 

d) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

v rámci dotačního programu Zkvalitnění sportovního prostředí v Jihomoravském kraji  

v roce 2016 z důvodu souběhu nízkého počtu bodů a vyčerpání finančních prostředků 

dotačního programu žadatelům dle přílohy č. 69d zápisu, 

 

e) b e r e  n a  v ě d o m í  informativní zprávu o realizaci dotačního programu 

Zkvalitnění sportovního prostředí v Jihomoravském kraji v roce 2015. 

 

 

Bod č. 92 

Dotace v rámci dotačního programu „Zdravé obce, města, mikroregiony 

JMK“  

 
Usnesení č. 2498/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2016 v rámci 

dotačního programu „Zdravé obce, města, mikroregiony JMK – ZOMM 2016“ vybraným 

subjektům na účely a ve výši uvedené v příloze č. 70a zápisu, za podmínek uvedených  

ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž vzor tvoří přílohu  

č. 70b zápisu. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 89 až 92): 52 – 0 – 4 

 

 



 - 56 - 

 

 

 

 

Bod č. 93 

Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje 

dotačního programu „Do světa!“ 2016 a poskytnutí příspěvku na provoz 

s účelovým určením    
 

Materiál uvedl Stanislav Juránek. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno 

k hlasování o návrhu usnesení. 

 
Usnesení č. 2499/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání části finančních prostředků vyčleněných 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje 

na rok 2016 usnesením č. 2179/15/Z23 ze dne 17.12.2015 na Dotační program „Do světa!“  

ve výši 240 000,- Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši  

240 000,- Kč původně vyčleněných pro rok 2016 na Dotační program „Do světa!“ nově  

na krytí příspěvku na provoz s účelovým určením pro školskou příspěvkovou organizaci  

a individuální dotaci na realizaci meziregionálních projektů, 

 

c) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený pro Gymnázium 

T. G. Masaryka, Hustopeče, Dukelské náměstí 7, příspěvkovou organizaci pro rok 2016  

ve výši 120 000,- Kč na realizaci projektu Let´s protect our areas! 

Hlasování č. 15: 53 – 0 – 3 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 94 až 99 současně. 

 

Materiály uvedl Petr Šelepa. 

 

Rozprava: 

Z řad veřejnosti vystoupil M. S. k bodům č. 95 a 96. Jan Vitula (s reakcí k bodu č. 95), 

Stanislav Juránek (s reakcí a s oznámením střetu zájmů jako předseda představenstva spolku 

Kolpingovo dílo České republiky z.s. k bodu č. 96). 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 94 

Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje 

dotačního programu na činnost národnostních menšin v JMK pro rok 2016 

– Festival národů Podyjí 

 
Usnesení č. 2500/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 - 57 - 

 

 

 

 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání části finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje na rok 2016 

usnesením č. 2179/15/Z23 ze dne 17.12.2015 na Dotační program na činnost národnostních 

menšin v JMK pro rok 2016 – Festival národů Podyjí ve výši 100 000,- Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši  

100 000,- Kč původně vyčleněných pro rok 2016 na Dotační program na činnost 

národnostních menšin v JMK pro rok 2016 – Festival národů Podyjí nově na krytí 

individuální dotace pro organizaci Sdružení Petrov, z.s. na realizaci projektu „Vzdělávací 

aktivity – doučování v Dětském domě Zábrdovice“ v oblasti činnosti národnostních menšin. 

 

 

Bod č. 95 

Dotace na činnost národnostních menšin pro rok 2016 

 
Usnesení č. 2501/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

vybraným subjektům působícím v oblasti činnosti národnostních menšin ve výši a na účely 

uvedené v příloze č. 71a zápisu, na základě a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy  

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 71b zápisu, 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 Chorvatskému kulturnímu spolku České republiky, se sídlem Mečová 368/5, 

602 00 Brno, IČ 03615863, na projekt „Chorvatština nejen pro Chorvaty, ale pro všechny“  

a projekt „Zachování a prezentace chorvatského kulturního povědomí, kulturní činnost spolku 

v r. 2016“ z důvodu neoprávněného použití záštity hejtmana Jihomoravského kraje žadatelem 

v roce 2015. 

 

 

Bod č. 96 

Dotace pro oblast protidrogových aktivit v roce 2016 

 
Usnesení č. 2502/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

pro oblast protidrogových aktivit v roce 2016 vybraným subjektům ve výši a na účely 

uvedené v příloze č. 72a zápisu, na základě a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy 

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 72b zápisu. 

 

 



 - 58 - 

 

 

 

 

Bod č. 97 

Dotace pro oblast prevence kriminality v roce 2016  

 
Usnesení č. 2503/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016 pro oblast prevence kriminality v roce 2016 vybraným subjektům ve výši a na účely 

uvedené v příloze č. 73a zápisu, na základě a za podmínek stanovených ve vzoru 

smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 73c zápisu, 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016 pro oblast prevence kriminality v roce 2016 subjektům uvedeným v příloze č. 73b 

zápisu. 

 

 

Bod č. 98 

Dotace na projekty prevence kriminality Statutárnímu městu Brnu Městské 

policii Brno  

 
Usnesení č. 2504/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro oblast 

prevence kriminality v roce 2016 Statutárnímu městu Brnu Městské policii Brno,  

IČ 44992785, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno: 

a) na realizaci projektu „Senior akademie – XI.“ ve výši 100 000 Kč, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 74a zápisu; 

b) na realizaci projektu „Mobilní poradenské centrum – Mobidik“ ve výši 91 000 Kč,  

za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 74b 

zápisu. 

 

 

Bod č. 99 

Dotace Společnosti Podané ruce o.p.s. na zajištění realizace projektu 

„Terapeutické centrum na Bratislavské“ 

 
Usnesení č. 2505/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 ve výši 

500 000 Kč Společnosti Podané ruce o.p.s., se sídlem Vídeňská 225/3, 639 00 Brno,  

IČ: 60557621, na realizaci projektu „Terapeutické centrum na Bratislavské“, za podmínek 

smlouvy, jejíž návrh tvoří přílohu č. 75 zápisu. 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 94 až 99): 55 – 0 – 3 

 



 - 59 - 

 

 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 100 až 105 současně.  

 

Materiály uvedli Marek Šlapal a Roman Celý. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo 

přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

 

Bod č. 100 

Dotace na podporu poskytování domácí hospicové péče v Jihomoravském 

kraji 

 
Usnesení č. 2506/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci 

dotačního programu „Poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

na podporu poskytování domácí hospicové péče v Jihomoravském kraji“ žadatelům, ve výši  

a na účely dle přílohy č. 76a zápisu za podmínek uvedených ve vzorové smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 76b zápisu. 

 

 

Bod č. 101 

Dotace na podporu a rozvoj nestátních neziskových organizací zajišťujících 

veřejně prospěšnou činnost v oblasti zdravotnictví na rok 2016 
 

Usnesení č. 2507/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci 

dotačních programů „Program 1 na rok 2016 – Program podpory nestátních neziskových 

organizací působících v oblasti zdravotnictví na území Jihomoravského kraje“ a „Program 2 

na rok 2016 – Program podpory činností nestátních neziskových organizací působících  

v oblasti zdravotní osvěty a prevence na území Jihomoravského kraje“ (dále jen „dotační 

program 1 a dotační program 2“) žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 77a zápisu,  

za podmínek uvedených ve vzorové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje, která tvoří přílohu č. 77d zápisu, 

 

2. v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2016 v rámci dotačního programu 1 a dotačního programu 2, z důvodů  

dle přílohy č. 77b zápisu, 

 

3. n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

v rámci dotačního programu 1 a dotačního programu 2 žadatelům, na účely a z důvodů  

dle přílohy č. 77c zápisu. 

 

 



 - 60 - 

 

 

 

 

Bod č. 102 

Dotace na aktivity v sociální oblasti a v oblasti rodinné politiky 

 
Usnesení č. 2508/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje na rok 2016 

usnesením č. 2179/15/Z23 dne 17.12.2015 na dotační program Financování sociálních služeb 

- spolufinancování z rozpočtu JMK (§ 105 zákona č. 108/2006 Sb.) o částku 2.775.000 Kč  

a jejich využití za účelem poskytnutí dotací na aktivity v sociální oblasti a v oblasti rodinné 

politiky, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

na aktivity v sociální oblasti a v oblasti rodinné politiky ve výši, na účely a v termínech 

čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 78a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě  

o poskytnutí dotace, jejíž návrh tvoří přílohu č. 78b zápisu. 

 

 

Bod č. 103 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rodinné politiky na úrovni 

obcí“ pro rok 2016 

 
Usnesení č. 2509/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora rodinné politiky na úrovni obcí“  

pro rok 2016 vybraným žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 79a zápisu,  

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 79b zápisu, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje 

„Podpora rodinné politiky na úrovni obcí“ pro rok 2016, z důvodů dle přílohy č. 79c 

zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci dotačního programu 

Jihomoravského kraje „Podpora rodinné politiky na úrovni obcí“ pro rok 2016, z důvodů 

dle přílohy č. 79d zápisu. 

 

 



 - 61 - 

 

 

 

 

Bod č. 104 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro rodiny 

poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2016 

 
Usnesení č. 2510/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných 

nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2016 žadatelům, ve výši a na účely  

dle přílohy č. 80a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 80b zápisu, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, který podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2016 v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora služeb  

pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2016, z důvodu  

dle přílohy č. 80c zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci dotačního programu 

Jihomoravského kraje „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými 

organizacemi“ pro rok 2016, z důvodů dle přílohy č. 80d zápisu. 

 

 

Bod č. 105 

Dotace v rámci „Dotačního programu na podporu pečujících osob“ pro rok 

2016 

 
Usnesení č. 2511/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Dotační program na podporu pečujících osob“ 

pro rok 2016 žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 81a zápisu, za podmínek uvedených 

ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu  

č. 81b zápisu.  

Hlasování č. 17 (k bodům č. 100 až 105): 57 – 0 – 1 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 106 až 113 současně.  

 

Materiály uvedli Roman Hanák a Václav Božek. Václav Božek navrhl k bodu č. 109 opravu 

názvu projektu v návrhu na usnesení a v přílohách. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo 

přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení včetně změny u bodu č. 109. 

 

 

 



 - 62 - 

 

 

 

 

Bod č. 106 

Změna závazných ukazatelů stanovených příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Jihomoravského kraje na rok 2016 

 
Usnesení č. 2512/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b), § 28 odst. 4 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 

2016 spočívající ve zvýšení investičního příspěvku určeného na výkup pozemků pod 

silnicemi o částku 15 000 tis. Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 

2016 spočívající ve zvýšení příspěvku na provoz o částku 35 000 tis. Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016 z akce č. 1304 – Rezerva na výdaje nad rámec schváleného rozpočtu ve výši 

15 000 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů spojených 

s výkupem pozemků pod silnicemi, 

 

d) b e r e  n a  v ě d o m í  financování závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši 25 000 tis. Kč ze zdrojů 

Jihomoravského kraje volných k 31. 12. 2015 a ve výši 25 000 tis. Kč z § 6409 – Ostatní 

činnosti jinde nezařazené, akce Rezerva na financování výdajů nad rámec schváleného 

rozpočtu. 

 

 

Bod č. 107 

Úplatný převod budovy bez čp/če a staveb nezapisovaných do katastru 

nemovitostí v k.ú. Solanec pod Soláněm 

 
Usnesení č. 2513/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej:  

- budovy bez čp/če jiná stavba na pozemku p. č. st. 814 jiného vlastníka, 

- staveb nezapisovaných do katastru nemovitostí na pozemcích p. č. 666/4 a p. č. 665/3 jiného 

vlastníka (protipožární zeď a vrtaná studna), 

v k. ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Kyjov, IČO: 00285030, se sídlem 

Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, za dohodnutou kupní cenu ve výši 300 700 Kč  

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 82 zápisu. 

 

 

 



 - 63 - 

 

 

 

 

Bod č. 108 

Úplatný převod pozemku s budovou v k.ú. Lednice na Moravě 

 
Usnesení č. 2514/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej:  

- pozemku p. č. 737 zastavěná plocha a nádvoří s budovou č. p. 332 bydlení, část obce 

Lednice, jako jeho součástí, 

v k. ú. Lednice na Moravě, obec Lednice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Mendelovy univerzity v Brně,  

IČO: 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 14 978 000 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 83 zápisu. 

 

 

Bod č. 109 

Partnerství Jihomoravského kraje v projektu Innovate&Care 

 
Usnesení č. 2515/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) a i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  partnerství Jihomoravského kraje v projektu Innovate&Care – Building 

innovation ecosystems to support regional smart specialization in the context of health  

and well-being  (Inovace a péče – vytváření inovačního prostředí k podpoře regionální 

inteligentní specializace v kontextu zdraví a kvality života), akronym  INCA, připravovaném 

do II. výzvy operačního programu Interreg EUROPE, jehož popis tvoří přílohu č. 84a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  prohlášení partnera projektu Innovate&Care – Building innovation 

ecosystems to support regional smart specialization in the context of health and well-being  

(Inovace a péče – vytváření inovačního prostředí k podpoře regionální inteligentní 

specializace v kontextu zdraví a kvality života), akronym  INCA, které tvoří přílohu č. 84b 

zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  závazek Jihomoravského kraje ke spolufinancování projektu 

Innovate&Care – Building innovation ecosystems to support regional smart specialization  

in the context of health and well-being  (Inovace a péče – vytváření inovačního prostředí  

k podpoře regionální inteligentní specializace v kontextu zdraví a kvality života), akronym  

INCA, připravovaném do II. výzvy operačního programu Interreg EUROPE v maximální výši 

15 % (6 945,00 €), která odpovídá požadavku Jihomoravského kraje, tj. z částky v maximální 

výši 46 300,00 € a závazek předfinancování v maximální výši 85 % rozpočtu partnera 

(39 355,00 €). 

 

 



 - 64 - 

 

 

 

 

Bod č. 110 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci programu SoMoPro II. 

 
Usnesení č. 2516/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 odst. 1 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci programu 

SoMoPro II. týkajících se ujednání o sníženém odvodu za porušení rozpočtové kázně 

spočívající v provedení mylné platby s příjemci a na projekty uvedenými v příloze č. 85b 

zápisu; vzorový text dodatku je přílohou č. 85a zápisu. 

 

 

Bod č. 111 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb 

turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2016“ 

 
Usnesení č. 2517/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) a písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve zně ní 

pozdě jších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci 

dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center  

v Jihomoravském kraji v roce 2016“ vybraným žadatelům, ve výši a na účely uvedené 

v příloze č. 86 zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje na rok 2016 

usnesením č. 2179/15/Z23 ze dne 17. 12. 2015 na dotační program „Podpora zkvalitnění 

služeb turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2016“ ve výši 

43 780,- Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016 ve výši 43 780,- Kč původně vyčleněných pro rok 2016 na dotační program 

„Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center v Jihomoravském kraji  

v roce 2016“ na výdaje spojené s pořízením propagačních materiálů Jihomoravského 

kraje a internetovou prezentací. 

 

 

Bod č. 112 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty 

cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí 

v Jihomoravském kraji v roce 2016“ 

 
Usnesení č. 2518/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) a písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 



 - 65 - 

 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  navýšení rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 pro dotační 

program „Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých 

lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2016“, § 2219, akce 1627 – Podpora 

udržování čistoty cyklistických komunikací (dotační program), o částku 330.885,- Kč 

použitím příjmu z přijaté vratky poskytnuté dotace v rámci dotačního programu „Podpora 

rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2014“ ve výši 

101 078,- Kč a příjmu z přijaté vratky poskytnuté individuální dotace ve výši  

229 807,- Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci 

dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy 

běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2016“ žadatelům, ve výši  

a na účely dle přílohy č. 87 zápisu. 

 

 

Bod č. 113 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky 

a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2016“ 

 
Usnesení č. 2519/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci  

1. kola výzvy dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy  

v Jihomoravském kraji v roce 2016“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 88 zápisu. 

Hlasování č. 18 (k bodům č. 106 až 113): 58 – 0 – 1 

 

 

Michal Hašek vyhlásil přestávku od 10:45 hod. do 11:00 hod. 

 

Michal Hašek přivítal první občánky Jihomoravského kraje narozené v roce 2016 a jejich 

rodiče, kterým slavnostně předal dary a popřál mnoho štěstí a úspěchů v životě. 
 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 114 až 119 současně.  

 

Materiály uvedl Igor Chlup. 

 

Rozprava: 

Michal Hašek (s oznámením střetu zájmů jako předseda Rady Vinařského fondu k bodům  

č. 118 a 119 a s oznámením střetu zájmů členů ZJMK, kteří jsou zároveň členy zastupitelstev 

měst a obcí, kterým je poskytována dotace). 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 



 - 66 - 

 

 

 

 

Bod č. 114 

Dotace v oblasti EVVO 

 
Usnesení č. 2520/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 odst. 1 

písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

1. v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o dotace v oblasti EVVO z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2016, z důvodu nesplnění podmínek pro jejich poskytnutí 

stanovených Dotačním programem pro poskytování dotací v oblasti environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2016 dle přílohy č. 89a zápisu, 

 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty pro rok 2016 subjektům, na akce a ve výších uvedených v příloze č. 89b 

zápisu dle podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 89d zápisu, 

 

3. n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty pro rok 2016 z důvodu vyčerpání finančních prostředků žadatelům  

dle přílohy č. 89c zápisu. 

 

 

Bod č. 115 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 

 
Usnesení č. 2521/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 odst. 1 

písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům uvedeným  

v příloze č. 90a zápisu, v níž jsou uvedeny předměty a výše dotací, za podmínek uvedených  

v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 90b zápisu, 

 

b) z a m í t á  žádost obce Brod nad Dyjí, se sídlem Brod nad Dyjí 45, 691 81 Brod  

nad Dyjí, IČ: 00283045, o prominutí povinnosti vrátit část dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje, z důvodu nesplnění 

účelu a podmínek Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství, 

 

c) v y ř a z u j e  žadatele obec Hrušky, se sídlem Hrušky 166, 683 52 Hrušky,  

IČ: 00372102, která podala žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje, z důvodu 

nesplnění podmínek Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství. 

 

 



 - 67 - 

 

 

 

 

Bod č. 116 

Dotace na hospodaření v lesích  

 
Usnesení č. 2522/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a Pravidly 

pro poskytování finanční podpory na hospodaření v lesích v Jihomoravském kraji 2013-2019 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 subjektům a ve výších uvedených v příloze č. 91a zápisu, za podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 91b zápisu. 

 

 

Bod č. 117 

Dotace v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2016 
 

Usnesení č. 2523/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 odst. 1 

písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci 

dotačního programu „Program rozvoje venkova Jihomoravského kraje“ pro rok 2016 

vybraným žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 92a zápisu, 

 

b )  v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2016 v rozporu s pravidly dotačního programu, dle přílohy  

č. 92b zápisu, 

 

c )  n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova Jihomoravského kraje“ pro rok 2016 

žadatelům dle přílohy č. 92c zápisu z důvodu vyčerpání finančních prostředků. 

 

 

Bod č. 118 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora vinařství a vinohradnictví 

v JMK pro rok 2016“ 

 
Usnesení č. 2524/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016 v rámci dotačního titulu „Podpora vinařství a vinohradnictví v JMK pro rok 2016“ 

žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 93a zápisu, 

 



 - 68 - 

 

 

 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016 v rámci dotačního titulu „Podpora vinařství a vinohradnictví v JMK pro rok 2016“,  

z důvodů vyčerpání finančních prostředků žadatelům dle přílohy č. 93b zápisu. 

 

 

Bod č. 119 

Podpora vinohradnictví v JMK 

 
Usnesení č. 2525/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  projekt Podpora vinohradnictví v JMK, 

 

b) s c h v a l u j e  projektový záměr založení ukázkové vinice v užívání Střední vinařské 

školy Valtice, příspěvkové organizace s cílem využít vinici pro poradenské účely určené 

veřejnosti a výukové účely pro Střední vinařskou školu Valtice, příspěvkovou organizaci. 

Hlasování č. 19 (k bodům č. 114 až 119): 54 – 0 – 4 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 120 až 124 současně.  

 

Materiály uvedla Bohumila Beranová. Bohumila Beranová navrhla k bodu č. 121 doplnění 

seznamu vyřazených žadatelů. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrzích usnesení včetně změny u bodu č. 121. 

 

Bod č. 120 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2016“ 

 
Usnesení č. 2526/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

žadatelům v rámci dotačního programu Podpora památek místního významu  

v Jihomoravském kraji v roce 2016 ve výši, na účely a s termíny čerpání a vyúčtování  

dle přílohy č. 94a zápisu, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele v rámci dotačního programu Podpora památek místního významu  

v Jihomoravském kraji v roce 2016 z důvodů dle přílohy č. 94b zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v rámci dotačního programu Podpora 

památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2016 na účely a z důvodů  

dle přílohy č. 94c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  navýšení rozpočtu pro dotační program Podpora památek místního významu  

v Jihomoravském kraji v roce 2016, § 3322, akce 1307 – Dotační program Podpora 

památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2016 o částku 21 tis. Kč 



 - 69 - 

 

 

 

 

použitím prostředků z § 3329, akce 1209 – Technická pomoc v oblasti kultury  

a památkové péče. 

 

 

Bod č. 121 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury  

a památkové péče v roce 2016“ 

 
Usnesení č. 2527/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

žadatelům v rámci dotačního programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče  

v roce 2016 v Jihomoravském kraji ve výši, na účely a s termíny čerpání a vyúčtování  

dle přílohy č. 95a zápisu, 

 

b )  v y ř a z u j e  žadatele v rámci dotačního programu Podpora rozvoje v oblasti kultury  

a památkové péče v roce 2016 v Jihomoravském kraji z důvodů dle přílohy č. 95b zápisu, 

 

c )  n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v rámci dotačního programu Podpora 

rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2016 v Jihomoravském kraji na účely  

a z důvodů dle přílohy č. 95c zápisu, 

 

d )  b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje na rok 2016 

usnesením č. 2179/15/Z23 ze dne 17.12.2015 ve výši 190 tis. Kč u akce 1007 – Dotační 

program UNESCO, 

 

e )  s c h v a l u j e  převedení finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje: 

- ve výši 190 tis. Kč na akci 1047 – Dotační program v oblasti kultury zapojením 

nečerpaných finančních prostředků z akce 1007 – Dotační program UNESCO, 

- ve výši 8 tis. Kč na akci 1047 – Dotační program v oblasti kultury zapojením nečerpaných 

finančních prostředků z akce 1207 – Dotační program Muzejní noci a Noci kostelů, 

 

f )  s c h v a l u j e  navýšení rozpočtu pro dotační program Podpora rozvoje v oblasti kultury  

a památkové péče v roce 2016:  

-  § 3319, akce 1047 – Dotační program v oblasti kultury o částku 336 tis. Kč použitím 

prostředků z akce 1003 – Individuální dotace a dary v oblasti kultury a památkové péče, 

-  § 3322, akce 1747 – Dotační program na zachování a obnovu kulturních památek  

a kulturních hodnot o částku 82 tis. Kč použitím prostředků z akce 1209 – Technická pomoc  

v oblasti kultury a památkové péče. 

 

 



 - 70 - 

 

 

 

 

Bod č. 122 

Dotace v rámci dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů 

v Jihomoravském kraji v roce 2016“ 

 
Usnesení č. 2528/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

žadatelům v rámci dotačního programu Muzejní noci a noci kostelů v Jihomoravském kraji  

v roce 2016 ve výši, na účely a s termíny čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 96 zápisu, 

 

b )  b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje na rok 2016 

usnesením č. 2179/15/Z23 ze dne 17.12.2015 ve výši 8 000 Kč u akce 1207 – Dotační 

program Muzejní noci a Noci kostelů v Jihomoravském kraji v roce 2016. 

 

 

Bod č. 123 

Janáčkova akademie múzických umění v Brně – smlouva o víceleté podpoře 

 
Usnesení č. 2529/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o víceleté podpoře mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a Janáčkovou akademií múzických umění v Brně, IČ: 62156462, se sídlem 

Beethovenova 650/2, 602 00 Brno, jako příjemcem na realizaci projektu „Mezinárodní soutěž 

Leoše Janáčka v Brně“; návrh smlouvy o víceleté podpoře tvoří přílohu č. 97 zápisu. 

 

 

Bod č. 124 

Dar vítězi soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka JMK v roce 2015“ 

 
Usnesení č. 2530/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 odst. 1 

písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka 

Jihomoravského kraje v roce 2015“ dle Protokolu o SMS hlasování a Protokolu  

o výsledcích soutěže, 

 

b) s c h v a l u j e  na základě výsledků soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka 

Jihomoravského kraje v roce 2015“ poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 ve výši 150 000 Kč Římskokatolické farnosti Sloup v Moravském krasu,  

IČ: 65337191, se sídlem Sloup 5, 679 13 Sloup, jejíž kulturní památka se v soutěži  



 - 71 - 

 

 

 

 

v kategorii velké stavby umístila na prvním místě, za podmínek návrhu darovací 

smlouvy, který je přílohou č. 98 zápisu. 

Hlasování č. 20 (k bodům č. 120 až 124): 55 – 0 – 3 

 

 

Bod č. 125 

Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

 
Materiál uvedl Michal Hašek a navrhl nejprve hlasovat o způsobu volby veřejným hlasováním 

a následně o samotné volbě. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování  

o návrzích usnesení. 

 
Usnesení č. 2531/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na dobu 4 let veřejným 

hlasováním. 

Hlasování č. 21: 54 – 0 – 4 

 

Usnesení č. 2532/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 a § 98 zákona  

č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 

dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty uvedené  

v příloze č. 99a zápisu, 

 

b )  v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty  

z řad stávajících přísedících Okresního soudu Brno-venkov uvedené v příloze č. 99b zápisu, 

 

c )  b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení K. J. o vzdání se funkce přísedící Krajského soudu  

v Brně. 

Hlasování č. 22: 55 – 0 – 3 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 126 až 134 současně.  

 

Materiály uvedl Michal Hašek.  

 

Rozprava: 

Pavel Blažík (s oznámením střetu zájmů jako starosta Městské části Brno-Černovice k bodu  

č. 129) a Michal Hašek (s oznámením střetu zájmů členů ZJMK, kteří jsou zároveň členy 

zastupitelstev měst a obcí, kterým je poskytována dotace). 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 



 - 72 - 

 

 

 

 

Bod č. 126 

Dotace Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2533/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 odst. 1 

písm. c) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze  

č. 100a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který 

tvoří přílohu č. 100b zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  přehled dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016 schválených členům Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského 

kraje Radou Jihomoravského kraje. 

 

 

Bod č. 127 

Dotace vodním záchranným službám  

 
Usnesení č. 2534/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 101a zápisu,  

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 101b 

zápisu. 

 

 

Bod č. 128 

Dotace Jihomoravskému sdružení pro přírodu a myslivost, o.p.s. 

 
Usnesení č. 2535/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

Jihomoravskému sdružení pro přírodu a myslivost, o.p.s., se sídlem Šilingrova 918/9, 690 02 

Břeclav, IČ: 29315140, na projekt „Výchova a vzdělávání veřejnosti, dětí a mládeže na úseku 

myslivosti a ochrany přírody“ ve výši 2 000 000,- Kč, za podmínek uvedených v návrhu 

smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 102 zápisu. 



 - 73 - 

 

 

 

 

Bod č. 129 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 

 
Usnesení č. 2536/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v přílohách 

č. 103a a 103b zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který 

tvoří přílohu č. 103c zápisu. 

 

 

Bod č. 130 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje II 

 
Usnesení č. 2537/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 034631/15/OKH, která byla uzavřena se statutárním městem 

Brnem, městskou částí Brno-Líšeň, se sídlem Jírova 2609/2, Líšeň, 628 00 Brno, 

IČ: 44992785, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vyúčtování dotace; návrh 

Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 104a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 031104/15/OKH, která byla uzavřena se statutárním městem 

Brnem, městskou částí Brno-Chrlice, se sídlem Chrlické náměstí 1/4, 643 00 Brno, 

IČ: 44992785, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vyúčtování dotace; návrh 

Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 104b zápisu. 

 

 

Bod č. 131 

Dar Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2538/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 České 

republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 

614 00 Brno, IČ: 70884099, na nákup technologií mycí linky vozidel v areálu centrální 

požární stanice Znojmo, ve výši 1 600 000,- Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 105 zápisu. 

 

 



 - 74 - 

 

 

 

 

Bod č. 132 

Spolufinancování dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR 

Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí  

 
Usnesení č. 2539/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  závazek spolufinancování dotačního programu Ministerstva vnitra – 

generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR „Dotace pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí“ z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 do výše 

17 400 000,- Kč, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  přehled žádostí obcí Jihomoravského kraje vyhodnocených 

Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR  

v dotačním programu „Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí“. 

 

 

Bod č. 133 

Memorandum o spolupráci mezi Jihomoravským krajem, statutárním 

městem Brnem a Fotbalovou asociací České republiky 

 
Usnesení č. 2540/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc rozhodnout o uzavření Memoranda o spolupráci mezi 

Jihomoravským krajem, statutárním městem Brnem, se sídlem Dominikánské nám. 1, 

601 67 Brno, IČ: 44992785, a Fotbalovou asociací České republiky, se sídlem  

Diskařská 2431/4, Břevnov (Praha 6), 169 00 Praha, IČ: 00406741, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem, 

statutárním městem Brnem, se sídlem Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, IČ: 44992785, 

a Fotbalovou asociací České republiky, se sídlem Diskařská 2431/4, Břevnov (Praha 6), 

169 00 Praha, IČ: 00406741; návrh memoranda tvoří přílohu č. 106 zápisu. 

 

 

Bod č. 134 

Memorandum o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a Mohylou míru – 

Austerlitz, o.p.s.  

 
Usnesení č. 2541/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc rozhodnout o uzavření Memoranda o spolupráci mezi 

Jihomoravským krajem a Mohylou míru – Austerlitz, o.p.s., se sídlem Masarykovo 

náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČ: 25561472, 

 



 - 75 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem  

a Mohylou míru – Austerlitz, o.p.s., se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 

Šlapanice, IČ: 25561472; návrh memoranda tvoří přílohu č. 107 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  záměr finanční podpory projektu „Ozeleněnění prateckého kopce“, 

realizovaný Mohylou míru – Austerlitz, o.p.s., v předpokládané výši 1 800 000 Kč. 

Hlasování č. 23 (k bodům č. 126 až 134): 58 – 0 – 0 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 135 až 137 současně.  

 

Materiály uvedl Petr Šelepa.  

 

Rozprava: 

Stanislav Juránek (s oznámením střetu zájmů jako předseda představenstva spolku 

Kolpingovo dílo České republiky z.s. k bodu č. 135 a s dotazem k bodu č. 135 na počet 

subjektů, kterým je navrhována dotace), Petr Šelepa, Michal Hašek a vedoucí odboru školství 

Hana Poláková (s vysvětlením a s odpovědí, že subjektů je 11). 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 135 

Dotace v rámci dotačního programu Rozvoj materiálně technické základny 

mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2016  

 
Usnesení č. 2542/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci 

dotačního programu Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních zájmových aktivit 

dětí a mládeže žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 108a zápisu, na základě  

a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 108b 

zápisu, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, který podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2016 v rámci dotačního programu Rozvoj materiálně technické základny 

mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže, z důvodu dle přílohy č. 108c zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

v rámci dotačního programu Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních zájmových 

aktivit dětí a mládeže žadatelům z důvodů dle přílohy č. 108d zápisu. 

 

 

Bod č. 136 

Dotace na preventivní programy škol v roce 2016 

 
Usnesení č. 2543/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 - 76 - 

 

 

 

 

a ) s c h v a l u j e  poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

Základní škole Vyškov, Purkyňova 39, příspěvkové organizaci, IČ: 42660556, na činnost 

v oblasti preventivních programů škol ve výši 80 000 Kč na realizaci projektu „Žijme 

spolu – pomáhejme si“, na základě a za podmínek smlouvy, jejíž návrh tvoří přílohu  

č. 109a zápisu, 

 

b ) v y ř a z u j e  žadatele Diagnostický ústav pro mládež, středisko výchovné péče a školní 

jídelna, Brno, Veslařská 246, IČ: 62158384, který podal žádosti o poskytnutí dotací  

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 ve výši 72 000 Kč na realizaci projektu 

„Místo činu? Škola, agresivita vzrůstá“ a ve výši 40 850 Kč na realizaci projektu „Čistý 

dům“ v rámci dotačního programu „Preventivní programy realizované školami  

a školskými zařízeními v roce 2016“ dle přílohy č. 109b zápisu, protože se nejedná 

o oprávněného žadatele. 

 

 

Bod č. 137 

Dotace v rámci dotačního programu Naplňování Koncepce podpory 

mládeže v Jihomoravském kraji 

 
Usnesení č. 2544/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

Spolku dětí a mládeže DUHOVÝ SVĚT, Dukelské nám. 4, 693 01 Hustopeče, IČ: 26606992, 

ve výši 100 000 Kč na realizaci projektu S Exupéryho Malým princem do Londýna za tvůrčí 

činností i poznáním v neformálním vzdělávání, na základě a za podmínek smlouvy, jejíž 

návrh tvoří přílohu č. 110 zápisu. 

Hlasování č. 24 (k bodům č. 135 až 137): 57 – 0 – 1 

 

 

Bod č. 138 

Mimořádná finanční podpora nestátním neziskovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v Jihomoravském kraji 
 

Materiál uvedl Marek Šlapal. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrhu usnesení. 

 
Usnesení č. 2545/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí finanční podpory  

na poskytování sociálních služeb z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 schválených 

usnesením č. 2281/15/Z23 ze dne 17.12.2015, jejichž předmětem je navýšení finanční 

podpory poskytovatelům sociálních služeb dle přílohy č. 111a zápisu; vzor dodatku tvoří 

přílohu č. 111b zápisu, 

 
b )  s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje usnesením č. 2179/15/Z23 ze dne 17.12.2015 ve schváleném rozpočtu 



 - 77 - 

 

 

 

 

výdajů Jihomoravského kraje na rok 2016 na dotační program Řízení o přiznání finanční 

podpory Jihomoravského kraje pro rok 2016 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb 

z prostředků Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o částku 20 000 tis. Kč, 

 

c )  s c h v a l u j e   výjimku k použití finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje usnesením č. 2179/15/Z23 ze dne 17.12.2015 ve schváleném rozpočtu 

výdajů Jihomoravského kraje na rok 2016 na akci 1303 Rezerva na financování projektů  

v sociální oblasti, jejíž prostředky nejsou určeny na dofinancování sociálních služeb 

financovaných z rozpočtu Jihomoravského kraje nebo dotačních titulů, k poskytnutí 

mimořádné finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci jejich dofinancování 

ve výši 18 000 tis. Kč. 

Hlasování č. 25: 55 – 0 – 2 

 

 

Bod č. 139 

Českokrumlovské prohlášení – Sousedství 2030 
 

Materiál uvedl Roman Celý. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrhu usnesení. 

 
Usnesení č. 2546/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 28 a § 35 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  přijetí „Českokrumlovského prohlášení – Sousedství 2030: Dialog mezi 

regiony Rakouské republiky a České republiky“, které tvoří přílohu č. 112 zápisu. 

Hlasování č. 26: 55 – 0 – 2 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 140 a 141 současně.  

 

Materiály uvedl Roman Hanák. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno 

k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Bod č. 140 

Smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál  

se společností KORDIS JMK, a.s.  

 
Usnesení č. 2547/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. l) a m) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní 

kapitál mezi Jihomoravským krajem, Statutárním městem Brnem, Dominikánské nám. 1, 

601 67 Brno, a obchodní společností KORDIS JMK, a.s., IČ 26298465, Nové sady 30, 

602 00 Brno, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 113a zápisu, 
 
b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní 

kapitál mezi Jihomoravským krajem a obchodní společností KORDIS JMK, a.s.,  



 - 78 - 

 

 

 

 

IČ 26298465, Nové sady 30, 602 00 Brno, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 113b 

zápisu, 
 
c) s c h v a l u j e  rozdělení provozních nákladů na zajištění provozu Dopravního 

zúčtovacího centra dle majetkové účasti ve společnosti KORDIS JMK, a.s. mezi 

Jihomoravský kraj a Statutární město Brno. 
 

 

Bod č. 141 

Dodatky ke smlouvám o budoucím nabytí nemovitých věcí – „Centrum 

odborného vzdělávání pro strojírenství Kuřim“ 

 
Usnesení č. 2548/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a )  s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní a o zřízení 

věcného břemene AC 035277/16/OM uzavřené dne 07.03.2016 mezi Jihomoravským krajem 

jako budoucím kupujícím a oprávněným z věcného břemene a společností TOS KUŘIM – 

OS, a.s., IČO: 26231522, se sídlem Brno-Ponava, Štefánikova 110/41, PSČ 602 00, jako 

budoucím prodávajícím a povinným z věcného břemene; text dodatku č. 1 tvoří přílohu  

č. 114a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní  

AC 035278/16/OM uzavřené dne 07.03.2016 mezi Jihomoravským krajem jako budoucím 

kupujícím a společností ALTA CZ, a.s., IČO: 28317556, se sídlem Brno-Ponava,  

Štefánikova 110/41, PSČ 602 00, jako budoucím prodávajícím; text dodatku č. 1 tvoří přílohu 

č. 114b zápisu. 

Hlasování č. 27 (k bodům č. 140 a 141): 53 – 0 – 2 

 

 

Michal Hašek navrhl projednat body č. 142 až 145 současně.  

 

Materiály uvedl Václav Božek.  

 

Rozprava: 

Jan Vitula (s žádostí o samostatné hlasování k bodu č. 144) a Michal Hašek (s akceptací). 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení k bodu č. 144. 

 

Bod č. 144 

Smlouva o poskytnutí dotace Organizačně správnímu institutu, o.p.s. 

 
Usnesení č. 2549/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Organizačně správním 

institutem, o.p.s., se sídlem Lidická 718/77, 602 00 Brno, IČ: 01707060, jako příjemcem,  



 - 79 - 

 

 

 

 

ve výši 1.600.000,- Kč na  realizaci aktivity „Projekt společných nákupů“, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 115 zápisu. 

Hlasování č. 28: 50 – 2 – 4 

 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o návrzích usnesení k bodům č. 142, 143 a 145. 

 

Bod č. 142 

Záměr Jihomoravského kraje podílet se na řešení situace vzniklé sesuvy 

půdy v Dolních Věstonicích 

 
Usnesení č. 2550/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 35 odst. 2 

písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o sesuvech půdy v Dolních Věstonicích, 

 

b )  s c h v a l u j e  záměr Jihomoravského kraje podílet se na řešení situace vzniklé sesuvy 

půdy v Dolních Věstonicích a na spolufinancování nákladů sanace svahu v Dolních 

Věstonicích.   

 

 

Bod č. 143 

Dotace v oblasti terénní cykloturistiky  

 
Usnesení č. 2551/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) a písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 městu 

Boskovice, se sídlem Masarykovo náměstí 4/2, 680 18 Boskovice, IČO: 00279978, ve výši 

3.000.000 Kč, na realizaci projektu „Sportpark Boskovice – I. etapa“, za podmínek Smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 116a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 MAS 

Strážnicko z.s., se sídlem nám. Svobody 503, 696 62 Strážnice, IČO: 27016595, ve výši  

630.000 Kč, na realizaci projektu „Cykloresort Strážnicko – rozvoj terénní cyklistiky“,  

za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 116b zápisu, 

 

c )  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

společnosti SINGLETRAIL Moravský kras, z.s., se sídlem Habrůvka 151, 679 05 Habrůvka,  

IČO: 26982323, ve výši 8.484.000 Kč, na realizaci projektu „SINGLETRAIL Moravský kras 

– projekt pro terénní cyklistiku – II. etapa“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 116c zápisu, 

 

d )  b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje na rok 2016 



 - 80 - 

 

 

 

 

usnesením č. 2179/15/Z23 ze dne 17.12.2015 na dotační program „Podpora rozvoje cyklistiky  

a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2016“ ve výši 12.000.000 Kč, 

 

e )  s c h v a l u j e  využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

12.000.000 Kč původně vyčleněných pro rok 2016 na dotační program „Podpora rozvoje 

cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2016“ nově na individuální 

dotace, 

 

f )  u k l á d á  Mgr. Václavu Božkovi, CSc., členovi Rady Jihomoravského kraje, zahájit 

jednání s Českou Mountainbikovou Asociací, o.s., se sídlem Mechová 3603/17, Mšeno  

nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČO: 28552075, ve věci přípravy Memoranda  

o spolupráci na metodickém zabezpečení projektové přípravy a realizaci terénních stezek. 

 

 

Bod č. 145 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem II  

 
Usnesení č. 2552/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 4 a § 31 

odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz  

s účelovým určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2016  

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 117 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2016 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající ve změně 

výše investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle rozpisu 

uvedeného v příloze č. 117 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016, z akce č. 1306 – Rezerva na řešení mimořádných situací a jejich následků p.o. ve výši  

4 700 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů dle rozpisu 

uvedeného v příloze č. 117 zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016, z akce č. 1549 – Provoz JMK – voda, paliva a energie ve výši 500 tis. Kč  

do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 117 zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2016, z akce č. 1550 – Provoz JMK – služby ve výši 725 tis. Kč do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje na úhradu výdajů dle rozpisu uvedeného v příloze č. 117 zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje, z akce č. 1150 – Rezerva na financování investičních akcí v oblasti školství, určených 



 - 81 - 

 

 

 

 

na úhradu výdajů spojených s realizací akce Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, p.o. 

– „Prodloužení výtahu“ ve výši 752 tis. Kč na akci Střední průmyslová škola stavební Brno, 

p.o. – „Rekonstrukce výměníkové stanice Kudelova 8“, 

 

g) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje,  

z akce Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, p.o. – „Centrum odborného vzdělávání  

pro zemědělství Znojmo – zlepšení podmínek pro výuku odborného výcviku – příprava“  

ve výši 4 500 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů 

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 117 zápisu. 

Hlasování č. 29 (k bodům č. 142, 143 a 145): 57 – 0 – 0 

 

 

Bod č. 146 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – stanovení 

závazného ukazatele na akci „Propagace muzejních aktivit RMM“ 

 
Materiál uvedl Jiří Němec. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování 

o návrhu usnesení. 

 
Usnesení č. 2553/16/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci „Propagace 

muzejních aktivit RMM“ pro Regionální muzeum v Mikulově, příspěvkovou organizaci,  

ve výši 2.000 tis. Kč na rok 2016. 

Hlasování č. 30: 58 – 0 – 0 

 

Informativní zprávy 
 

Nebyla předložena žádná informativní zpráva. 

 

Politická diskuse 
 

V rámci bodu vystoupili Jan Vitula, Michal Hašek a Stanislav Juránek. 

 

Předsedající Michal Hašek ukončil po projednání všech bodů programu  

26. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje v 12:10 hod. 

 

 

          JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

Ověřovatelé zápisu: 

Roman Vykoukal, v. r. 

Ing. Pavel Březa, v. r. 

Mgr. Vladimír Šmerda, v. r. 

JUDr. Irena Matonohová, v. r. 

Ing. Miluše Macková, v. r. 


